



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Relatório de Cotação: Credenciamento 2025

Pesquisa realizada entre 31/01/2025 15:52:16 e 28/02/2025 16:32:18

Relatório gerado no dia 28/02/2025 16:35:15 (IP: 152.241.103.67)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Ultrassonografia Abdome Total	3	500 Serviços	R\$ 260,67 (un)	-	R\$ 260,67	R\$ 130.335,00
2) Ultrassonografia de Rins	3	380 Serviços	R\$ 144,14 (un)	-	R\$ 144,14	R\$ 54.773,20
3) Ultrassonografia de Partes Moles	3	420 Serviços	R\$ 149,82 (un)	-	R\$ 149,82	R\$ 62.924,40
4) Ultrassonografia Pélvica	3	480 Serviços	R\$ 157,33 (un)	-	R\$ 157,33	R\$ 75.518,40
5) Ultrassonografia de Tireoide	3	3.800 Serviços	R\$ 154,92 (un)	-	R\$ 154,92	R\$ 588.696,00
6) Ultrassonografia de Mama Bilateral	3	400 Serviços	R\$ 180,00 (un)	-	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
7) Ultrassonografia Próstata	3	380 Serviços	R\$ 150,82 (un)	-	R\$ 150,82	R\$ 57.311,60
8) Ultrassonografia Transvaginal	3	1.000 Serviços	R\$ 153,50 (un)	-	R\$ 153,50	R\$ 153.500,00
9) Ultrassonografia Obstétrica	3	500 Serviços	R\$ 156,33 (un)	-	R\$ 156,33	R\$ 78.165,00
10) Ultrassonografia de Aparelho Urinário	3	430 Serviços	R\$ 154,33 (un)	-	R\$ 154,33	R\$ 66.361,90
11) Ultrassonografia Abdome Superior	3	300 Serviços	R\$ 155,73 (un)	-	R\$ 155,73	R\$ 46.719,00
12) Ultrassonografia Abdome Inferior	3	300 Serviços	R\$ 165,67 (un)	-	R\$ 165,67	R\$ 49.701,00
13) Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 12 Horas	3	744 Serviços	R\$ 1.449,16 (un)	-	R\$ 1.449,16	R\$ 1.078.175,04
14) Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 24Horas	3	372 Serviços	R\$ 2.766,67 (un)	-	R\$ 2.766,67	R\$ 1.029.201,24
15) Plantões Enfermeiros 12 horas	3	1.488 Serviços	R\$ 440,00 (un)	-	R\$ 440,00	R\$ 654.720,00
16) Ginecologista/Obstetra Para Atendimento No Hospital Municipal, E m Sistema De Sobreaviso, 24 Horas/Dia (10 Dias / 240 Horas Mensais)	2	12 Meses	R\$ 14.000,00 (un)	-	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
17) Médico Auditor - TFD	3	12 Meses	R\$ 6.133,33 (un)	-	R\$ 6.133,33	R\$ 73.599,96
18) Médico Auditor AIH e APACS	3	12 Meses	R\$ 3.533,33 (un)	-	R\$ 3.533,33	R\$ 42.399,96



19) Cirurgia de Hernia Inguinal Bi lateral	3	80 Serviços	R\$ 1.346,75 (un)	-	R\$ 1.346,75	R\$ 107.740,00
20) Cirurgia de Hernia Umbilical	3	30 Serviços	R\$ 1.100,83 (un)	-	R\$ 1.100,83	R\$ 33.024,90
21) Cirurgia de Pequeno Porte	3	600 Serviços	R\$ 1.336,84 (un)	-	R\$ 1.336,84	R\$ 802.104,00
22) Exérese/Pequenas Cirurgias	3	1.000 Serviços	R\$ 555,05 (un)	-	R\$ 555,05	R\$ 555.050,00
23) Cirurgia de Histerectomia	3	200 Serviços	R\$ 2.233,00 (un)	-	R\$ 2.233,00	R\$ 446.600,00
24) Cirurgia de Vasectomia	3	100 Serviços	R\$ 734,84 (un)	-	R\$ 734,84	R\$ 73.484,00
25) Cirurgia de Laqueadura	3	200 Serviços	R\$ 4.122,70 (un)	-	R\$ 4.122,70	R\$ 824.540,00
26) Endoscopia	3	450 Unidades	R\$ 456,34 (un)	-	R\$ 456,34	R\$ 205.353,00
27) Exame Especializado em Colonoscopia	3	200 Serviços	R\$ 616,67 (un)	-	R\$ 616,67	R\$ 123.334,00
28) Colocação de Diu	3	400 Serviços	R\$ 643,16 (un)	-	R\$ 643,16	R\$ 257.264,00
29) Incontinência Urinária – Tratamento	3	250 Serviços	R\$ 2.983,11 (un)	-	R\$ 2.983,11	R\$ 745.777,50
30) Cirurgia de colecistectomia.	3	180 Serviços	R\$ 3.832,00 (un)	-	R\$ 3.832,00	R\$ 689.760,00
31) Cirurgia de Hemorroida	3	120 Serviços	R\$ 1.452,25 (un)	-	R\$ 1.452,25	R\$ 174.270,00
32) Cirurgia de Apendicite	3	200 Serviços	R\$ 2.086,51 (un)	-	R\$ 2.086,51	R\$ 417.302,00
33) Cirurgia de Miomectomia	3	200 Serviços	R\$ 1.756,61 (un)	-	R\$ 1.756,61	R\$ 351.322,00
34) Ultrassom em unidade móvel	3	1.000 Serviços	R\$ 218,00 (un)	-	R\$ 218,00	R\$ 218.000,00
35) Mamografia em unidade móvel	3	300 Serviços	R\$ 116,49 (un)	-	R\$ 116,49	R\$ 34.947,00
36) Consulta Ginecologista em unidade móvel	3	1.000 Serviços	R\$ 449,68 (un)	-	R\$ 449,68	R\$ 449.680,00
37) Consulta Clínico geral em unidade móvel	3	1.000 Serviços	R\$ 187,00 (un)	-	R\$ 187,00	R\$ 187.000,00
38) Consulta Psicóloga em unidade móvel	3	400 Serviços	R\$ 215,30 (un)	-	R\$ 215,30	R\$ 86.120,00
39) Hemoglobina Glicada	3	1.500 Serviços	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
40) Exame Urocultura	3	1.500 Serviços	R\$ 49,36 (un)	-	R\$ 49,36	R\$ 74.040,00
41) Exame PCCU (Preventivo do Câncer de Colo Uterino)	3	1.500 Serviços	R\$ 60,72 (un)	-	R\$ 60,72	R\$ 91.080,00
42) Exame Antibiógrama	3	800 Serviços	R\$ 85,14 (un)	-	R\$ 85,14	R\$ 68.112,00
43) Tomografia de Abdome Total	3	100 Serviços	R\$ 806,00 (un)	-	R\$ 806,00	R\$ 80.600,00
44) Tomografia do Pulmão	3	100 Serviços	R\$ 279,33 (un)	-	R\$ 279,33	R\$ 27.933,00
45) Tomografia da Cabeça	3	100 Serviços	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
46) Tomografia da Coluna Total	3	100 Serviços	R\$ 370,84 (un)	-	R\$ 370,84	R\$ 37.084,00
47) Tomografia da lombo Sacra	3	100 Serviços	R\$ 152,99 (un)	-	R\$ 152,99	R\$ 15.299,00
48) Tomografia do Joelho	3	50 Serviços	R\$ 208,66 (un)	-	R\$ 208,66	R\$ 10.433,00
49) Teste da orelhinha	3	200 Serviços	R\$ 170,85 (un)	-	R\$ 170,85	R\$ 34.170,00
50) Teste da Linguinha	3	200 Serviços	R\$ 134,77 (un)	-	R\$ 134,77	R\$ 26.954,00
51) Cirurgia da Clavícula	3	75 Serviços	R\$ 19.330,00 (un)	-	R\$ 19.330,00	R\$ 1.449.750,00
52) Cirurgia do Rádio	3	75 Serviços	R\$ 4.048,82 (un)	-	R\$ 4.048,82	R\$ 303.661,50
53) Cirurgia de Ulna	3	75 Serviços	R\$ 1.118,02 (un)	-	R\$ 1.118,02	R\$ 83.851,50
54) Cirurgia do Punho	3	75 Serviços	R\$ 4.166,67 (un)	-	R\$ 4.166,67	R\$ 312.500,25
55) Cirurgia do Fêmur	3	75 Serviços	R\$ 11.500,00 (un)	-	R\$ 11.500,00	R\$ 862.500,00
56) Cirurgia da Tíbia	3	75 Serviços	R\$ 3.627,31 (un)	-	R\$ 3.627,31	R\$ 272.048,25



57) Consulta com Ortopedista	4	1.800 Serviços	R\$ 378,00 (un)	-	R\$ 378,00	R\$ 680.400,00
58) Consulta Ginecologista	3	450 Serviços	R\$ 352,75 (un)	-	R\$ 352,75	R\$ 158.737,50
59) Consulta Neuropediatria	4	450 Serviços	R\$ 600,81 (un)	-	R\$ 600,81	R\$ 270.364,50
60) Consulta Urologista	3	450 Serviços	R\$ 386,08 (un)	-	R\$ 386,08	R\$ 173.736,00
61) Consulta Reumatologista	3	300 Serviços	R\$ 358,33 (un)	-	R\$ 358,33	R\$ 107.499,00
62) Consulta Otorrinolaringologista	3	600 Serviços	R\$ 439,68 (un)	-	R\$ 439,68	R\$ 263.808,00
63) Consulta Neurologista	3	600 Serviços	R\$ 583,33 (un)	-	R\$ 583,33	R\$ 349.998,00
64) Consulta Endocrinologista	3	450 Serviços	R\$ 456,73 (un)	-	R\$ 456,73	R\$ 205.528,50
65) Consulta Pneumologista	3	450 Serviços	R\$ 448,78 (un)	-	R\$ 448,78	R\$ 201.951,00

Valor Global:	R\$ 17.554.313,10
---------------	-------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ultrassonografia Abdome Total			
Preço Estimado: R\$ 260,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 260,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Serviços	Ultrassonografia Abdome Total	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 268,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA	Data:	16/09/2024 11:46
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICO MEDICO ESPECIALIZADO - ULTRASSONOGRRAFIA PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM TOTAL - SERVICO DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM TOTAL	Identificação:	36901264000163-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4591
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	672
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.364.560/0001-72	MEDICAL CENTER DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 268,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COLIDER	Data:	14/03/2024 18:29
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CREDENCIAMENTO DE EXAMES DE IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVIÇO DE EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ABDOME TOTAL - SERVIÇO DE EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ABDOME TOTAL	Identificação:	15023930000138-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/73
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.677.583/0006-09	DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA				R\$ 264,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.688.591/0001-06	FOCCUS CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA				R\$ 264,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Colíder	R MACHADO DE ASSIS, 584	(66) 3541-1122/ (66) 3541-1001	alvoradacont@terra.com.br	
02.324.843/0001-79	HENRIQUE DESTEFANI & CIA LTDA				R\$ 264,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Sinop	AV DOS TARUMAS, 916	(66) 3531-2468/ (66) 9994-1749	dinacont@terra.com.br	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data:	22/02/2024 10:36
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E ULTRASSONOGRAFIA E CIRURGIAS DE COLECISTECTOMIA, ORTOPEDIA CLÍNICA E PEQUENOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES DE USG MÚSCULO ESQUELÉTICA DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA ABDOME TOTAL - ULTRASSONOGRAFIA ABDOME TOTAL	Identificação:	11232665000147-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.093.754/0001-64 *VENCEDOR*	FEMINA ESTETICA EIRELI - ME	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: Ultrassonografia de Rins

Preço Estimado: R\$ 144,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 144,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,14
Quantidade	Descrição	Observação	
380 Serviços	Ultrassonografia de Rins		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE	Data:	04/06/2024 11:25
Objeto:	CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E MEDICINA HIPERBÁRI	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	02451265000131-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/141
		Ata:	N/A
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA DE RINS E VIAS URINARIAS - ULTRASSONOGRAFIA DE RINS E VIAS URINARIAS	Homologação:	20/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.574.012/0001-85 *VENCEDOR*	DATA MED LTDA.	R\$ 142,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Tangará da Serra	AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 945
Telefone:		Email:
(65) 3311-2000/ (65) 3311-2027		klecia.lopes@doyon.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	84.745.389/0001-94	Data:	11/03/2024 17:34
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES COMPLEMENTARES BÁSICOS DE IMAGEM.	SRP:	SIM
		Identificação:	84745389000194-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/3978101
		Ata:	N/A
Descrição:	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA RINS E VIAS URINÁRIAS - EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA RINS E VIAS URINÁRIAS	Homologação:	09/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	SERV
		UF:	RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.064.217/0001-20 *VENCEDOR*	ALVES & SANTOS LABORATORIOS LTDA	R\$ 140,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 71	Telefone: (69) 3445-1209/ (69) 8115-3538	Email: contamaisro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 08/03/2024 16:51
Objeto: Registro de Precos para a contratacao de empresa especializada para realizacao de Exames de Tomografia Ultrassonografia Endoscopia Eletrocardiograma Eletroencefalograma e Audiometria destinada aos usuarios do Sistema Unico de Saude que buscam atendimento no Secretaria Municipal de Saude conforme relacao constante do Anexo I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA RINS E VIAS URINARIAS - EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA RINS E VIAS URINARIAS	Identificação: 09532627000168-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: SERVICO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.422.479/0001-08 *VENCEDOR*	LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA	R\$ 149,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ibaiti	Endereço: R RUI BARBOSA, 368
		Telefone: (43) 3546-2548/ (43) 3547-2113
		Email: cmdi.ibaiti@gmail.com

Item 3: Ultrassonografia de Partes Moles

Preço Estimado: R\$ 149,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 149,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,82
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
420 Serviços	Ultrassonografia de Partes Moles	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA	Data: 16/09/2024 11:46
Objeto: PRESTACAO DE SERVICO MEDICO ESPECIALIZADO - ULTRASSONOGRAFIA PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES - SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA DE PARTES MOLES	Identificação: 36901264000163-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/4604
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 144
	Unidade: UN
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.364.560/0001-72 *VENCEDOR*	MEDICAL CENTER DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.351.513/0001-59	Data: 21/05/2024 16:33
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP: SIM
Descrição: Ultrassonografia de Partes moles - Ultrassonografia de Partes moles	Identificação: 08351513000159-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 167,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa	Data: 22/04/2024 10:31
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultas e exames especializados, exames de imagem de ultrassonografias e tomografias, e pequenas cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Ultrassonografia - PARTES MOLES - Ultrassonografia - PARTES MOLES	SRP: SIM
	Identificação: 295832
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.456.087/0002-90	CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA			R\$ 85,00
VENCEDOR				
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	Pombal	RUA VICENTE DE PAULA LEITE, 665	(83) 3021-3031	
45.597.122/0001-45	CLINICAL SERVICE - CLINICA MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 199,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 4: Ultrassonografia Pélvica

Preço Estimado: R\$ 157,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 157,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
480 Serviços	Ultrassonografia Pélvica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA	Data:	02/08/2024 00:00
Objeto:	CENTRO DE SAUDE Contratacao de Servicos de RX Simples RX Contrastado Mamografia Tomografias e Exames de Ultrassonografias e Dopplers para serem ofertados para os usuarios do Sistema Unico de Saude do municipio de Bora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA PELVICA - ULTRASSONOGRAFIA PELVICA	Identificação:	44544906000142-1-000315/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	16
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.491.720/0001-13	CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA				R\$ 155,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paraguaçu Paulista	R MARECHAL DEODORO, 622	(18) 3361-1797	pilancontabil@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.351.513/0001-59	Data: 21/05/2024 16:33
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP: SIM
Descrição: Ultrassonografia Pélvica (via abdominal) - Ultrassonografia Pélvica (via abdominal)	Identificação: 08351513000159-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 167,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT	Data: 26/11/2024 00:00
Objeto: AQUISICAO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVICO DE EXAME DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA - SERVICO DE EXAME DO TIPO ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA	SRP: SIM
	Identificação: 114282
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.023.014/0001-51	PAZETE & PAZETE SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	São José dos Quatro Marcos	R GOIAS, 940
		Telefone:
		(17) 3305-9030
		Email:
		gestor.societario@rissicontabilidade.com.br



Item 5: Ultrassonografia de Tireoide

Preço Estimado: R\$ 154,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,92
Quantidade	Descrição	Observação	
3.800 Serviços	Ultrassonografia de Tireoide		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 159,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI	Data:	22/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa na prestação de serviço de diagnóstico por imagem (ultrassonografia) com emissão de laudos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA, da Prefeitura de Presidente Médici RO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04632212000142-1-000139/2024
		Lote/Item:	1/4676965
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	137
		Unidade:	SERV
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.795.032/0001-44	CENTRO DIAGNOSTICO MEDICI LTDA	R\$ 159,11
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 149,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	08/03/2024 16:51
Objeto:	Registro de Precos para a contratacao de empresa especializada para realizacao de Exames de Tomografia Ultrassonografia Endoscopia Eletrocardiograma Eletroencefalograma e Audiometria destinada aos usuarios do Sistema Unico de Saude que buscam atendimento no Secretaria Municipal de Saude conforme relacao constante do Anexo I.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	09532627000168-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	SERVICO
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.422.479/0001-08	LEME & SILVA DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA	R\$ 149,92
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ibaiti	R RUI BARBOSA, 368
		Telefone:
		(43) 3546-2548/ (43) 3547-2113
		Email:
		cmdi.ibaiti@gmail.com



CNPJ:	01.612.582/0001-20	Data:	05/08/2024 08:50
Órgão:	Prefeitura de Juazeiro do Piauí	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Contratação de empresa para Prestação de serviço na realização de exames de imagens, em atendimento a atenção básica da população carente deste Município, através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Juazeiro Do Piauí - PI.	SRP:	SIM
Descrição:	Ultrassonografia Tireoide - Ultrassonografia Tireoide	Identificação:	325234
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	720
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.668.354/0001-95	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	R\$ 155,74
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SERVIÇOS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R 7 DE SETEMBRO, 570

Item 6: Ultrassonografia de Mama Bilateral

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 180,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,00
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Serviços	Ultrassonografia de Mama Bilateral		

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	Data:	20/09/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA –PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 2 - Exames de ultrassonografia Bilateral das mamas - Lote 2 - Exames de ultrassonografia Bilateral das mamas	SRP:	NÃO
		Identificação:	01612676000107-1-000049/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.833/0001-70	E. F. MORAIS LTDA.	R\$ 178,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA	Data:	16/09/2024 11:46
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICO MEDICO ESPECIALIZADO - ULTRASSONOGRAFIA PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA DE MAMA BILATERAL - SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA DE MAMA BILATERAL	SRP:	NÃO
		Identificação:	36901264000163-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4598
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.364.560/0001-72 *VENCEDOR*	MEDICAL CENTER DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 195,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.351.513/0001-59	Data:	21/05/2024 16:33
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP:	SIM
Descrição:	Ultrassonografia de Mama bilateral - Ultrassonografia de Mama bilateral	Identificação:	08351513000159-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	400
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 167,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 7: Ultrassonografia Próstata				
Preço Estimado: R\$ 150,82 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 150,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,82

Quantidade	Descrição	Observação
380 Serviços	Ultrassonografia Próstata	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA	Data:	02/08/2024 00:00
Objeto:	CENTRO DE SAUDE Contratacao de Servicos de RX Simples RX Contrastado Mamografia Tomografias e Exames de Ultrassonografias e Dopplers para serem ofertados para os usuarios do Sistema Unico de Saude do municipio de Bora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL. - ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL.	Identificação:	44544906000142-1-000315/2024
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.491.720/0001-13	CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA				R\$ 155,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paraguaçu Paulista	R MARECHAL DEODORO, 622	(18) 3361-1797	pilancontabil@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.306.864/0001-52	Data:	23/09/2024 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Formação de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Exames de Ultrassom, em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel do Oeste-MS	SRP:	SIM
		Identificação:	00055424
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA DA PROSTATA - ULTRASSONOGRAFIA DA PROSTATA	Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
		Quantidade:	500
		Unidade:	EXAME
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.894.068/0001-15		MELKE S/S			R\$ 155,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	São Gabriel do Oeste	RUA BAHIA, 1359	(67) 3295-1570	dmnelsonmelke@hotmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa	Data:	22/04/2024 10:31
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultas e exames especializados, exames de imagem de ultrassonografias e tomografias, e pequenas cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Ultrassonografia - PRÓSTATA - Ultrassonografia - PRÓSTATA	Identificação:	295832
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.456.087/0002-90 *VENCEDOR*	CEMOAN CENTRO MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA	R\$ 85,00
Marca:	PRÓPRIA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	UND	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Pombal	RUA VICENTE DE PAULA LEITE, 665
		Telefone:
		(83) 3021-3031
45.597.122/0001-45	CLINICAL SERVICE - CLINICA MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 199,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 8: Ultrassonografia Transvaginal			
Preço Estimado: R\$ 153,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 153,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,50
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Serviços	Ultrassonografia Transvaginal		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA	Data:	16/09/2024 11:46
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICO MEDICO ESPECIALIZADO - ULTRASSONOGRAFIA PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL - SERVICO DE ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	Identificação:	36901264000163-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4616
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	234
		Unidade:	UN
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.364.560/0001-72	MEDICAL CENTER DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 155,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BRODOWSKI	Data:	01/08/2024 14:39
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA (SAÚDE DA MULHER).	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL - ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	Identificação:	45301652000102-1-000410/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	175
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.426.248/0001-70	MARAO CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Brodowski	RUA GENERAL OSORIO, 302
		Telefone:
		(16) 3664-2281 / (16) 3664-4188
		Email:
		ultramedbts@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.306.864/0001-52	Data:	23/09/2024 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a Formação de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Exames de Ultrassom, em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel do Oeste-MS	SRP:	SIM
		Identificação:	00055424
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL - ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	EXAME
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.970.790/0001-39 *VENCEDOR*	NUCLEO MEDICO LTDA	R\$ 155,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 9: Ultrassonografia Obstétrica

Preço Estimado: R\$ 156,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 156,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Serviços	Ultrassonografia Obstétrica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.308.894/0001-06	Data:	26/06/2024 09:17
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. - credenciamento	SRP:	NÃO
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ OU S/ DOPPLER/FLUXOMETRIA - ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ OU S/ DOPPLER/FLUXOMETRIA	Identificação:	08772020000192-1-000006/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	46
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.493.450/0001-42 *VENCEDOR*	RB - IMAGEM SERVICOS DE DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.308.894/0001-06	Data:	25/06/2024 14:58
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. - CREDENCIAMENTO	SRP:	NÃO
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ OU S/ DOPPLER/FLUXOMETRIA - ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA C/ OU S/ DOPPLER/FLUXOMETRIA	Identificação:	08772020000192-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.926.151/0001-38 *VENCEDOR*	Rangel Machado Diagnósticos e Terapias Ltda	R\$ 155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL	Data:	30/04/2024 13:06
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, DESTINADOS A ATENDER PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRA DO SUL/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPPLER - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPPLER	Identificação:	18175794000190-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.638.531/0001-60 *VENCEDOR*	HEALTH MAX LTDA	R\$ 159,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 10: Ultrassonografia de Aparelho Urinário

Preço Estimado: R\$ 154,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
430 Serviços	Ultrassonografia de Aparelho Urinário	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.351.513/0001-59	Data:	21/05/2024 16:33
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP:	SIM
Descrição:	Ultrassonografia de Aparelho Urinário - Ultrassonografia de Aparelho Urinário	Identificação:	08351513000159-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 167,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data:	22/02/2024 10:36
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E ULTRASSONOGRAFIA E CIRURGIAS DE COLECISTECTOMIA, ORTOPEDIA CLÍNICA E PEQUENOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES DE USG MÚSCULO ESQUELÉTICA DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11232665000147-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO - ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO	Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.093.754/0001-64 *VENCEDOR*	FEMINA ESTETICA EIRELI - ME	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS	Data:	14/03/2024 10:00
Objeto:	PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA MÉDICA E DEMAIS PROFISSIONAIS, COORDENAÇÃO DO SETOR DE IMAGEM.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	003-2024-SÃO SEBASTIÃO-SP-IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	Link Ata
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO - ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINARIO	Homologação:	05/04/2024 17:01
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	420
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.157.396/0001-07	ECO -RAD SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA		R\$ 156,00
VENCEDOR			
Marca: SERVIÇO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São Sebastião	R IPIRANGA, 421	(12) 3892-1334/ (12) 3892-2379

Item 11: Ultrassonografia Abdome Superior

Preço Estimado: R\$ 155,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 155,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,73
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	Ultrassonografia Abdome Superior	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA	Data:	16/09/2024 11:46
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICO MEDICO ESPECIALIZADO - ULTRASSONOGRRAFIA PARA O HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR - SERVICO DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR	Identificação:	36901264000163-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/4590
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.364.560/0001-72	MEDICAL CENTER DIAGNOSTICO LTDA	R\$ 155,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 164,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.351.513/0001-59	Data:	21/05/2024 16:33
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP:	SIM
Descrição:	Ultrassonografia de Abdome Superior - Ultrassonografia de Abdome Superior	Identificação:	08351513000159-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 164,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 148,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.745.389/0001-94	Data: 11/03/2024 17:34
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES COMPLEMENTARES BÁSICOS DE IMAGEM.	SRP: SIM
Descrição: EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ABDOME SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E IAS BILIARES) - EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA ABDOME SUPERIOR (FÍGADO, VESÍCULA E IAS BILIARES)	Identificação: 84745389000194-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/3978104
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: SERV
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.064.217/0001-20 *VENCEDOR*	ALVES & SANTOS LABORATORIOS LTDA	R\$ 148,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 71	Telefone: (69) 3445-1209/ (69) 8115-3538	Email: contamaisro@hotmail.com

Item 12: Ultrassonografia Abdome Inferior

Preço Estimado: R\$ 165,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 165,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	Ultrassonografia Abdome Inferior	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 132,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.911/0001-32	Data: 19/07/2024 16:45
Órgão: MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIAZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM LAUDO, RAO X COM LAUDO, RAO X SEM LAUDO E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA”,	SRP: SIM
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOME INFERIOR	Identificação: 01612911000132-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 105
	Unidade: SERVIÇOS
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.563.760/0004-00 *VENCEDOR*	TRX SERVICOS RADIOLOGICOS LTDA	R\$ 132,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.351.513/0001-59	Data: 21/05/2024 16:33
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Requer abertura de processo para Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Exames de Ultrassonografias diversas, Exames Cardiológicos, Exames e Consultas Oftamológicas, para atender as demandas de pacientes da Rede de Atenção à Saúde do município de Cabeceiras-GO	SRP: SIM
Descrição: Ultrassonografia de Abdome Inferior - Ultrassonografia de Abdome Inferior	Identificação: 08351513000159-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.059.179/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA MED CENTER EIRELI- ME	R\$ 167,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 197,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COLIDER	Data: 14/03/2024 18:29
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CREDENCIAMENTO DE EXAMES DE IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT	Modalidade: Credenciamento
Descrição: SERVIÇO DE EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ABDOME INFERIOR - SERVIÇO DE EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - ABDOME INFERIOR	SRP: NÃO
	Identificação: 15023930000138-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: un - unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.677.583/0006-09 *VENCEDOR*	DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA	R\$ 197,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.688.591/0001-06			FOCCUS CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA		R\$ 197,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Colíder	R MACHADO DE ASSIS, 584	(66) 3541-1122/ (66) 3541-1001	alvoradacont@terra.com.br
02.324.843/0001-79			HENRIQUE DESTEFANI & CIA LTDA		R\$ 197,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Sinop	AV DOS TARUMAS, 916	(66) 3531-2468/ (66) 9994-1749	dinacont@terra.com.br

Item 13: Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 12 Horas

Preço Estimado: R\$ 1.449,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.449,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.449,16

Quantidade	Descrição	Observação
744 Serviços	Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 12 Horas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.463,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data: 29/05/2025 00:00
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. NOTURNO - PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. NOTURNO	SRP: NÃO
	Identificação: 36330988000102-1-000065/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade (UND)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.711.696/0001-65 *VENCEDOR*	TALITA DO V BASTOS	R\$ 1.463,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.562,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data:	29/05/2025 00:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS DIURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS. DIURNO - PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS DIURNO FIM DE SEMANA/FERIADO/RECESSOS. DIURNO	SRP:	NÃO
		Identificação:	36330988000102-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.711.696/0001-65 *VENCEDOR*	TALITA DO V BASTOS	R\$ 1.562,04
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.321,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERGESTORES DE SAUDE DA 5A REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	Data:	29/05/2025 00:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA.	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. DIURNO - PLANTÃO MÉDICO - URGÊNCIA EMERGÊNCIA - 12 HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. DIURNO	SRP:	NÃO
		Identificação:	36330988000102-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.711.696/0001-65 *VENCEDOR*	TALITA DO V BASTOS	R\$ 1.321,56
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 14: Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 24Horas

Preço Estimado: R\$ 2.766,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.766,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.766,67

Quantidade	Descrição	Observação
372 Serviços	Medico Plantonista Urgência e Emergência Plantão de 24Horas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANTENINHA	Data:	31/12/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/HORA DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DOS MUNÍCIPIES DE SÃO JOÃO DO MANTENINHA/MG.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	PLANTÃO MEDICO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO CLINICO GERAL 24 HORAS - PLANTÃO MEDICO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO CLINICO GERAL 24 HORAS	Identificação:	22705248000190-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	153
		Unidade:	PLANTÃO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.084.157/0001-67 *VENCEDOR*	3S SOLUCOES MEDICAS S.A.	R\$ 3.400,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 2705
		Nome de Contato:
		Cassio Pena
		Telefone:
		(33) 3082-3542
		Email:
		financeiro@3s.med.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CANAPOLIS	Data:	18/06/2024 17:00
Objeto:	[LICITANET] - Prestação de Serviços Médicos como Clínico Geral, através da Profissional o Sr. KAIO FILIPE ASSIS SANTOS, regularmente inscrito no CRM-BA nº 43690, para realização de plantões presenciais, destinados ao atendimento de necessidades do Hospital Municipal Simoa Maria da Conceição, nesta Cidade.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	Plantão Médico Clínico Geral no sistema de 24 horas presencial, [sábado, domingo e feriados], para cobrir a escala de plantonista, no Hospital Municipal Simoa Maria da Conceição, realizando os seguintes procedimentos: Consultas, Exames e Prescrição Médica - Plantão Médico Clínico Geral no sistema de 24 horas presencial, [sábado, domingo e feriados], para cobrir a escala de plantonista, no Hospital Municipal Simoa Maria da Conceição, realizando os seguintes procedimentos: Consultas, Exames e Prescrição Médica).	Identificação:	13812144000194-1-000038/2024
		Lote/Item:	1/4387500
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID.
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.073.728/0002-90 *VENCEDOR*	TEXAS SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.200,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA BRANCA	Data: 16/04/2024 16:10
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOAS JURIDICAS, INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM FINS ECONOMICOS OU FILANTROPICAS PRESTADORAS DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS, SERVIÇOS MEDICOS DE CLINICA MEDICA CIRURGIA EM GERAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 08874695000142-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
Descrição: Lote 1 - Prestação de serviços de Plantão Médico de 24 horas como Clínico Geral. - Lote 1 - Prestação de serviços de Plantão Médico de 24 horas como Clínico Geral.	Homologação: 22/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.425.190/0001-70 *VENCEDOR*	MEDHELP SERVICOS EM SAUDE LTDA	R\$ 2.700,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 15: Plantões Enfermeiros 12 horas

Preço Estimado: R\$ 440,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 440,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 440,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.488 Serviços	Plantões Enfermeiros 12 horas		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.024.045/0001-73	Data: 09/08/2024 07:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA XAVANTINA	Modalidade: Credenciamento
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PROFISSIONAIS E PLANTÕES MÉDICOS E SUAS ESPECIALIDADES, ENFERMEIROS, BIOMÉDICO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO DE RAIOS-X E TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
	Identificação: 15024045000173-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
Descrição: SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO DO TIPO ENFERMEIRO COM 12 HORAS DE PLANTÃO PRESENCIAL. - SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO DO TIPO ENFERMEIRO COM 12 HORAS DE PLANTÃO PRESENCIAL.	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.162.986/0001-05 *VENCEDOR*	PRO SAUDE LTDA	R\$ 500,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE POTIM	Data:	19/03/2024 16:07
Objeto:	CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS(AS) EM ENFERMAGEM E ENFERMEIRO(A) NA MODALIDADE PLANTONISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PROFISSIONAL ENFERMEIRO (A) - PLANTÃO DE 12 HORAS SUBMETIDO A REGIME DE ESCALA (SEGUNDA A SEXTA, SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS – ESTIMATIVA DE 31 PLANTÕES POR MÊS - PERIODO DIURNO). - PROFISSIONAL ENFERMEIRO (A) - PLANTÃO DE 12 HORAS SUBMETIDO A REGIME DE ESCALA (SEGUNDA A SEXTA, SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS – ESTIMATIVA DE 31 PLANTÕES POR MÊS - PERIODO DIURNO).	SRP:	NÃO
		Identificação:	65042855000120-1-000006/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	93
		Unidade:	SV
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.187.306/0001-15 *VENCEDOR*	SERCLIN - SERVICOS DE CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.378.898/0001-52	Data:	06/03/2024 08:14
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS EM SAÚDE (PESSOA FÍSICA) E PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS (PESSOA JURÍDICA) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO D’ALIANÇA – GO.	SRP:	NÃO
Descrição:	Enfermeiro - Sobreaviso de plantão hospitalar (por plantão 12 horas), no valor individual de R\$ 110,00, até o limite de 12 sobreavisos. - Enfermeiro - Sobreaviso de plantão hospitalar (por plantão 12 horas), no valor individual de R\$ 110,00, até o limite de 12 sobreavisos.	Identificação:	04244525000123-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	MS
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.033.680/0001-06	TATIANE CUIDADOS DE ENFERMAGEM LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

50.716.058/0001-04	NATALIA VITOR SOARES	R\$ 440,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 16: Ginecologista/Obstetra Para Atendimento No Hospital Municipal, Em Sistema De Sobreaviso, 24 Horas/Dia (10 Dias / 240 Horas Mensais)

Preço Estimado: R\$ 14.000,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.000,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Ginecologista/Obstetra Para Atendimento No Hospital Municipal, Em Sistema De Sobreaviso, 24 Horas/Dia (10 Dias / 240 Horas Mensais)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.406/0001-07	Data: 04/09/2024 11:23
Órgão: Prefeitura Municipal de Capinzal	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de profissionais para prestação de serviços na Área Médica, em diversas especialidades.	SRP: NÃO
Descrição: Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10 dias / 240 horas mensais), conforme escala. - Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10 dias / 240 horas mensais), conforme escala.	Identificação: 333424
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: MÊS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.944.902/0001-05	R E W SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,01
Marca: INDISPONÍVEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INDISPONÍVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.344.382/0001-94	Gineclin Clínica de Ginecologia e Obstetricia Sc Ltda	R\$ 13.990,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.152.431/0001-39	PROSERVICE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
35.982.535/0001-90	TB DA SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV GOVERNADOR JOSE VARELA, 2960
Telefone:	Email:	
(84) 3029-0730	integrasaude2960@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 14.000,00
Marca: PRÓPRIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R POCO BRANCO, 2002	(84) 9836-0054	egagerenciaadm@gmail.com	
12.478.252/0001-00	HUMANI SAUDE LTDA				R\$ 15.000,00
Marca: x					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: x					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA PRES JUSCELINO KUBITSCHKE, 1327	(11) 4586-9410 / (19) 3861-2800	contabilidade@grupohumani.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	82.939.406/0001-07	Data:	04/09/2024 11:23
Órgão:	Prefeitura Municipal de Capinzal	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de profissionais para prestação de serviços na Área Médica, em diversas especialidades.	SRP:	NÃO
Descrição:	Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10 dias / 240 horas mensais), conforme escala - Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10 dias / 240 horas mensais), conforme escala	Identificação:	333424
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	MÊS
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.944.902/0001-05	R E W SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,01
Marca: INDISPONÍVEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INDISPONÍVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
07.294.500/0001-22	CLINICA CLINIVIDA SOCIEDADE SIMPLES LTDA	R\$ 13.990,00
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONFORME EDITAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
18.152.431/0001-39	PROSERVICE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.982.535/0001-90		TB DA SILVA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA LTDA			R\$ 14.000,00
Marca: PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV GOVERNADOR JOSE VARELA, 2960	(84) 3029-0730	integrasaude2960@gmail.com	
24.327.852/0001-56		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA			R\$ 14.000,00
Marca: PRÓPRIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PRÓPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R POÇO BRANCO, 2002	(84) 9836-0054	egagerenciaadm@gmail.com	
12.478.252/0001-00		HUMANI SAUDE LTDA			R\$ 15.000,00
Marca: x					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: x					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA PRES JUSCELINO KUBITSCHEK, 1327	(11) 4586-9410 / (19) 3861-2800	contabilidade@grupohumani.com.br	

Item 17: Médico Auditor - TFD

Preço Estimado: R\$ 6.133,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6.133,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.133,33
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Médico Auditor - TFD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.664.446/0001-37	Data: 21/06/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de serviços médicos e consultas especializadas com fornecimento de plataforma de telemedicina, fornecimento de prontuário eletrônico e controle eletrônico de escalas médicas objetivando atender as necessidades precípua do fundo municipal de saúde de Altamira/PA.	SRP: SIM
Identificação: 10467921000112-1-000013/2024	Lote/Item: 1/4403475
Ata: Link Ata	Homologação: 31/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	Quantidade: 12
Unidade: Mês	UF: PA
Descrição: Serviços Médicos em Auditoria e Regulação Médico Clínico Geral ou especialista em auditoria com as seguintes atribuições. - Realizar análise, avaliação, liberação de processos de TFD, Complexo Regulador e Divisão de Controle e Avaliação, auditoria, autori - Serviços Médicos em Auditoria e Regulação Médico Clínico Geral ou especialista em auditoria com as seguintes atribuições. - Realizar análise, avaliação, liberação de processos de TFD, Complexo Regulador e Divisão de Controle e Avaliação, auditoria, autorização de AIH e atividades administrativas correlatas.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.086.505/0001-93	ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 6.700,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA		Data: 08/07/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviços médicos e consultas especializadas com fornecimento de plataforma de telemedicina, fornecimento de prontuário eletrônico e controle eletrônico de escalas médicas objetivando atender as necessidades precípuas do fundo municipal de saúde de Altamira/PA.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 98020
		Lote/Item: 1/13
		Ata: N/A
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 12
		Unidade: Mês
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.086.505/0001-93	ONSAUDE SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 6.700,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

CNPJ: 76.175.918/0001-33		Data: 18/03/2024 08:00
Órgão: Município de Ivaí		Modalidade: Processo dispensa
Objeto: Contratação de empresa em caráter emergencial, que preste serviços médicos e de Gestão Hospitalar, com base nas demandas dos municípios.		SRP: NÃO
		Identificação: MDI-152024-Processo dispensa
		Lote/Item: 1/7
		Ata: N/A
		Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes
		Quantidade: 12
		Unidade: M
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.481.981/0001-31	MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A	R\$ 5.000,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R CAJUBI, 23
		Telefone:
		(41) 3010-7859
		Email:
		contabilmedprime@gmail.com



Item 18: Médico Auditor AIH e APACS

Preço Estimado: R\$ 3.533,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.533,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.533,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Meses	Médico Auditor AIH e APACS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.799,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR	Data:	04/09/2024 08:59
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviços médicos para atendimento nos Postos de Saúde do município	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Médico autorizador de AIH - Médico autorizador de AIH	Identificação:	46634184000142-1-000131/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Mês
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.308.892/0001-20	CLIMEP CLINICA MEDICA POPULAR LTDA	R\$ 2.799,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.799,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cerqueira César	Data:	04/09/2024 09:00
Objeto:	Saúde	Modalidade:	Pregão (Setor público)
		SRP:	NÃO
Descrição:	Médico autorizador de AIH - Médico autorizador de AIH	Identificação:	087_Cerqueira César
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Mês
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.308.892/0001-20	CLIMEP CLINICA MEDICA POPULAR LTDA	R\$ 2.799,99
VENCEDOR		
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ:	76.175.918/0001-33	Data:	18/03/2024 08:00
Órgão:	Município de Ivaí	Modalidade:	Processo dispensa
Objeto:	Contratação de empresa em caráter emergencial, que preste serviços médicos e de Gestão Hospitalar, com base nas demandas dos municípios.	SRP:	NÃO
Descrição:	Prestação de serviço de Médico auditor, para AIH e TFD. Sendo um profi - Prestação de serviço de Médico auditor, para AIH e TFD. Sendo um profi	Identificação:	MDI-152024-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparen- cia/licitacoes
		Quantidade:	12
		Unidade:	M
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.481.981/0001-31	MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A				R\$ 5.000,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R CAJUBI, 23	(41) 3010-7859	contabilmedprime@gmail.com	

Item 19: Cirurgia de Hernia Inguinal Bi lateral

Preço Estimado: R\$ 1.346,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.346,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.346,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	Cirurgia de Hernia Inguinal Bi lateral	

CNPJ:	87.876.801/0001-01	Data:	25/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TORRES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CLÍNICOS MÉDICOS-VETERINÁRIOS	SRP:	SIM
Descrição:	CIRURGIA REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL - CIRURGIA REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL	Identificação:	87876801000101-1-000264/2024
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.850.080/0001-06	VETERINARIA CUIDARE LTDA	R\$ 800,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ:	87.876.801/0001-01	Data:	12/07/2024 00:00
Órgão:	PM DE TORRES	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CLÍNICOS MÉDICOS-VETERINÁRIOS	SRP:	SIM
Descrição:	CIRURGIA REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL - CIRURGIA REDUÇÃO DE HÉRNIA INGUINAL	Identificação:	61500-110-2024-PCE
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/09/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.850.080/0001-06 *VENCEDOR*	VETERINARIA CUIDARE LTDA	R\$ 800,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Data:	04/03/2024 08:01
Objeto:	Saúde	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Hernia Inguinal Bilateral - Hernia Inguinal Bilateral	SRP:	SIM
		Identificação:	pe007_2024_Cristino Castro
		Lote/Item:	7/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Serviço
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.084/0001-06 *VENCEDOR*	FUNDACAO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEAO FILHO	R\$ 2.440,24
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 20: Cirurgia de Hernia Umbilical

Preço Estimado: R\$ 1.100,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.100,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,83

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	Cirurgia de Hernia Umbilical	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE	Data: 12/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviços para realização de procedimentos médico-hospitalares destinados aos usuários do SUS, através da Sec. de Saúde da Prefeitura Municipal de Massapê-CE., conforme Convênio nº 140/2022 da Sec. de Saúde do Governo do Estado do Ceará.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Hernioplastia inguinal (bilateral) - Hernioplastia inguinal (bilateral)	Identificação: 07598691000116-1-000169/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unid.
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.460.066/0001-60 *VENCEDOR*	OFTALMOCLINICA SOBRALENSE LTDA	R\$ 1.215,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: AV DOM JOSE, 1254
		Telefone: (88) 3611-4485/ (88) 3611-2200
		Email: mprado@sobral.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.087,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.112.312/0001-03	Data: 12/07/2024 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVINHEMA	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Objeto: CHAMAMENTO PUBLICO Nº001/2024. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES AO SUS NO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS ,EM CIRURGIAS GERAUIS AOS USUARIOS DO SUS ,VIA UNIDADE DE REGULAÇÃO MUNICIPAL ,BEM COMO PARA REALIZAR ATENDIMENTO MEDICO EM REGIME DE PLANTAO MEDICO EM SOBREAVISO 24 HORAS PARA AUXILIAR CIRURGIAS (PESSOAS FISICAS OU JURIDICAS),CONFORME TERMO DE REFERENCIA -ANEXO I , NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 , APLICANDO SUBSIDIARIAMENTE A DECRETO LEI Nº 11,878/24 ,DE 9 DE JANEIRO DE 2024 E ALTERAÇÕES POSTERIORES ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL ME SEUS ANEXOS.	SRP: NÃO
	Identificação: 00008924
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
Descrição: -HERNIOPLASTIA UMBILICAL - -HERNIOPLASTIA UMBILICAL	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.879.672/0001-11 *VENCEDOR*	CASTILHO & CIA CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.087,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.470.384/0001-58	Data: 05/03/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Modalidade: Credenciamento
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	SRP: NÃO
Descrição: SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA UMBILICAL - SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - HERNIOPLASTIA UMBILICAL	Identificação: 510390-12-004-2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 12551
	Telefone: (11) 5200-0499	Email: sac@stla.com.br

Item 21: Cirurgia de Pequeno Porte

Preço Estimado: R\$ 1.336,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.336,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.336,84
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Serviços	Cirurgia de Pequeno Porte		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.010,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CISGS - CONS. INTERM. DE SAÚDE DO GRANDE SARANDI	Data: 30/04/2024 00:00
Objeto: Contratação emergencial da Associação Hospitalar Vila Nova para dar continuidade aos atendimentos prestados pelo Hospital Comunitário de Sarandi ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Grande Sarandi, até que seja realizado processo de Inexigibilidade de Licitação.	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pequenos procedimentos realizados no centro cirúrgico - Pequenos procedimentos realizados no centro cirúrgico	Identificação: 88148-1-2024-PRD
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.994.418/0001-12	ASSOCIACAO HOSPITALAR VILA NOVA		R\$ 1.010,51
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Porto Alegre	R CATARINO ANDREATTA, 155	(051) 3248-2100

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.470.384/0001-58	Data:	05/03/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - TIPO PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS - SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - TIPO PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS	Identificação:	510390-12-004-2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.115.210/0001-26		PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA		R\$ 1.500,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 12551	(11) 5200-0499	sac@stla.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.470.384/0001-58	Data:	19/02/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	SRP:	NÃO
Descrição:	PEQUENAS CIRURGIAS - PEQUENAS CIRURGIAS	Identificação:	00000424
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/03/2024 00:00
		Fonte:	portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.115.210/0001-26		PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA		R\$ 1.500,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 12551	(11) 5200-0499	sac@stla.com.br	



Item 22: Exérese/Pequenas Cirurgias

Preço Estimado: R\$ 555,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 555,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 555,05

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Serviços

Exérese/Pequenas Cirurgias

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 623,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE SAUDE DE PINHALZINHO

Data: 25/04/2024 10:30

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ANESTESIAS, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, NOS TERMOS DFINIDOS NO TERMO DE EFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 09129733000103-1-000017/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: SERVIÇO (SV)

UF: SC

Descrição: UROLOGIA - Cirurgias de pequeno porte: postectomia, meatoplastia, frenuloplastia, cauterização de condiloma, vasectomia, correção de varicocele, orquiectomia, orquiectomia sub capsular, epididectomia, Tratamento Cirurgico De Hidrocele, exérese. Etc. - UROLOGIA - Cirurgias de pequeno porte: postectomia, meatoplastia, frenuloplastia, cauterização de condiloma, vasectomia, correção de varicocele, orquiectomia, orquiectomia sub capsular, epididectomia, Tratamento Cirurgico De Hidrocele, exérese. Etc.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.371.142/0001-26 CALDAS SERVICOS DE SAUDE LTDA

R\$ 623,16

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Chapecó

AV GETULIO DORNELES VARGAS, 681-S

(49) 3323-7973

liautz@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 439,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.939.936/0001-94

Data: 04/06/2024 23:46

Órgão: Prefeitura Municipal de Coremas

Modalidade: Pregão

Objeto: Serviços médicos de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou não de...

SRP: NÃO

Identificação: 307152

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: SVÇ

UF: PB

Descrição: Serviços médicos de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou não de eletro c - Serviços médicos de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou não de eletro cautério que serão realizadas na Policlínica do Município de Coremas/PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.721.542/0001-56	M.G. DOCTORS SERVICOS MEDICOS LTDA					R\$ 132,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.621.447/0001-28	CLINICA SOGASTRO SERVICOS MEDICOS EIRELI					R\$ 133,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.505.498/0001-60	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI					R\$ 380,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R DAS ALAGOAS, 19	ALBERTO	(84) 99898-8008	proseglttaa@gmail.com	
18.670.594/0001-03	MADEIRA PRESTADORA DE SERVICOS A SAUDE LTDA					R\$ 499,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Camboriú	R MIGUEL MATTE, 687	(48) 2102-7146	contato@bbcont.com.br		
21.871.541/0001-65	TAMBRA SERVICOS MEDICOS LTDA					R\$ 500,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Passagem	R SENADOR DINARTE MARIZ, 28	(84) 9622-3632	bvilassa@gmail.com		
05.264.035/0001-51	LITORAL ASSISTÊNCIA EM SAÚDE LTDA					R\$ 700,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	R SAO JOSE, 1993	(84) 3234-2476	contato.citotalsaude@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 602,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.781.791/0001-46	Data:	21/05/2024 17:28
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cuitegi	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Execução de serviços médicos de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, Cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou...	SRP:	NÃO
Descrição:	Execução de serviços de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, Cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou não de elet - Execução de serviços de pequenas cirurgias ambulatoriais de exérese de tumor de pele e anexos, Cisto sebáceo, lipoma, cisto folicular de pele, exérese de unha, cantoplastia, incisão de lesão e/ou sutura de ferimento de pele e anexos com uso ou não de eletro cautério que serão realizadas na policlínica do Município de Cuitegi - PB.	Identificação:	304406
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	168
		Unidade:	UN
		UF:	PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.721.542/0001-56 *VENCEDOR*	M.G. DOCTORS SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 602,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 23: Cirurgia de Histerectomia

Preço Estimado: R\$ 2.233,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.233,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.233,00
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Serviços	Cirurgia de Histerectomia		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO-RN / 02010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO	Data:	17/01/2025 15:30
Objeto:	Contratação de serviços médicos especializados para realização de cirurgias gerais por preço unitário, através de pessoa jurídica, com experiência comprovada e especialidade nos procedimentos, com os preços praticados em conformidade com a Resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 030/2023, e Portaria 1.370/2023 do Ministério da Saúde, para realização de procedimentos conforme termo de referência, em Pacientes do Estado do Rio Grande do Norte pelo Hospital Maternidade Abel Belarmino de Amorim, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Almino Afonso-RN, a ser executado, conforme quadro abaixo, respeitando as necessidades do órgão, em consonância com os recursos disponíveis para fins de posterior contratação, conforme avaliação criteriosa de execução qualitativa dos serviços, estando o Hospital Maternidade Abel Belarmino de Amorim obrigado, a disponibilização das instalações físicas necessárias aos procedimentos cirúrgicos, como também equipe de apoio	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
		Identificação:	12528215000169-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UND
		UF:	RN
Descrição:	CIRURGIA GRUPO IV - Histerectomia vaginal, fistulectomia anal, amputacao a nivel de pe - CIRURGIA GRUPO IV - Histerectomia vaginal, fistulectomia anal, amputacao a nivel de pe		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.396.298/0001-15 *VENCEDOR*	BIOMED SERVICOS E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PATOS DO PIAUI	Data: 20/06/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para execução dos serviços médicos para o município de Patos do Piauí – PI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - CIRURGIA DE HISTERECTOMIA - Lote 1 - CIRURGIA DE HISTERECTOMIA	Identificação: 41522285000108-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 24/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.618.011/0003-88	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR	R\$ 3.199,00
VENCEDOR	EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.400,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE SAUDE DE PINHALZINHO	Data: 25/04/2024 10:30
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ANESTESIAS, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, NOS TERMOS DFINIDOS NO TERMO DE EFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL.	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO
Descrição: Cirurgia Ginecológica de Grande Porte: (Histerectomia, Reconstrução Pelve, etc., com Autorização de Internação Hospitalar (AIH)). - Cirurgia Ginecológica de Grande Porte: (Histerectomia, Reconstrução Pelve, etc., com Autorização de Internação Hospitalar (AIH)).	Identificação: 09129733000103-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 72
	Unidade: SERVIÇO (SV)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.716.508/0001-47	CONSULTORIO MEDICO DR. ELTON SCHUH - ME	R\$ 1.400,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.943.684/0001-59	CLINICA MEDICA RENAN CASCAES LOPES LTDA	R\$ 1.400,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Pinhalzinho	Endereço: AV BELO HORIZONTE, 1656
		Telefone: (49) 3366-1702
		Email: cpc@cpccontabil.com.br



Item 24: Cirurgia de Vasectomia

Preço Estimado: R\$ 734,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 734,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,84
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Serviços	Cirurgia de Vasectomia		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 623,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO DE SAUDE DE PINHALZINHO	Data:	25/04/2024 10:30
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS E PROFISSIONAIS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS, REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, ANESTESIAS, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO, NOS TERMOS DFINIDOS NO TERMO DE EFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	09129733000103-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	75
		Unidade:	SERVIÇO (SV)
		UF:	SC
Descrição:	UROLOGIA - Cirurgias de pequeno porte: postectomia, meatoplastia, frenuloplastia, cauterização de condiloma, vasectomia, correção de varicocele, orquiectomia, orquiectomia sub capsular, epididectomia, Tratamento Cirurgico De Hidrocele, exérese. Etc. - UROLOGIA - Cirurgias de pequeno porte: postectomia, meatoplastia, frenuloplastia, cauterização de condiloma, vasectomia, correção de varicocele, orquiectomia, orquiectomia sub capsular, epididectomia, Tratamento Cirurgico De Hidrocele, exérese. Etc.		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.371.142/0001-26		CALDAS SERVICOS DE SAUDE LTDA		R\$ 623,16	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	AV GETULIO DORNELES VARGAS, 681-S	(49) 3323-7973	liautz@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 831,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.211.417/0001-20	Data:	03/06/2024 08:35
Órgão:	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos para realização de cirurgias eletivas de baixa e média complexidade no Hospital Municipal José Homobono Paes de Andrade, localizada no município de Palestina do Pará/PA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	307339
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	SVÇ
		UF:	PA
Descrição:	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA - PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.905.323/0001-71 *VENCEDOR*	VIVERCLIN LTDA	R\$ 826,00
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: serviços Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 13 DE MAIO, 66	Telefone: (94) 8114-4655	Email: rafaelsampaio.med@hotmail.com
35.576.980/0001-50	J S A DE SAUDE LTDA	R\$ 836,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.470.384/0001-58	Data:	05/03/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - CIRURGIA GERAL - VASECTOMIA - SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - CIRURGIA GERAL - VASECTOMIA	Identificação:	510390-12-004-2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 12551
		Telefone: (11) 5200-0499
		Email: sac@stla.com.br

Item 25: Cirurgia de Laqueadura

Preço Estimado: R\$ 4.122,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.122,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.122,70
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Serviços	Cirurgia de Laqueadura		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GRACA

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO E RESPECTIVO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CIRÚRGICOS ESPECIALIZADOS OFERTADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE GRAÇA-CE

Descrição: LAQUEADURA TUBÁRIA - LAQUEADURA TUBÁRIA

Data: 16/07/2025 12:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 23467889000117-1-000001/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Serviço

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.755.221/0001-38	GERAL CLINIC SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA- ME	R\$ 3.090,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.639,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS - SP

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual prestação de serviços de cirurgias de laqueadura, de acordo as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Descrição: CIRURGIA DE LAQUEADURA - CIRURGIA DE LAQUEADURA

Data: 12/11/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45671120000159-1-000297/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: SERVIÇO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 4.639,05
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991		
Telefone:		
(14) 3602-8900		
Email:		
diretoria@unimedjau.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.639,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual prestação de serviços de cirurgias de laqueadura, de acordo as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Descrição: CIRURGIA DE LAQUEADURA - CIRURGIA DE LAQUEADURA

Data: 12/11/2024 07:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45814-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1982024-772024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/11/2024 08:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: SERVIÇOS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 4.639,05
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991		
Telefone:		
(14) 3602-8900		
Email:		
diretoria@unimedjau.com.br		

Item 26: Endoscopia

Preço Estimado: R\$ 456,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 456,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,34
Quantidade	Descrição	Observação	
450 Unidades	Endoscopia		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRETE / 0000 - Prefeitura Municipal

Objeto: AQUISICAO DE EXAMES ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE PARA A SECRETARIA DE SAUDE RECURSO REFERENTE AO INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVICOS DE ATENCAO ESPECIALIXADA A SAUDE ATRAVES DE EMENDA INDIVIDUAL CONFORME PORTERIA N 3.626 DE 29 DE ABRIL DE 2024 DEPUTADA FEDERAL FRANCIANE BAYER REPUBLICANOS . e AQUISICAO DE EXAMES ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE PARA A SECRETARIA DE SAUDE RECURSO REFERENTE A TRANSPOSICAO DE PARTE DO SALDO FINANCEIRO DO SUPERAVIT 31 12 2023 DO INCREMENTO TEMPORARIO AB AUTORIZADA PELA LEI COMPLEMENTAR N 172 DE 15 DE ABRIL DE 2020 E ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N 205 DE 09 DE MAIO DE 2024.

Descrição: Endoscopia Digestiva Alta - Endoscopia Digestiva Alta

Data: 03/12/2024 09:18

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 87896874000157-1-000415/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: SERVICO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.200.929/0001-42	IRMANDADE DA SANTA CASA DE CARIDADE DE ALEGRETE	R\$ 500,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:		
RS		
Cidade:		
Alegrete		
Endereço:		
R GENERAL SAMPAIO, 88		
Telefone:		
(0055) 0422-2888		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 460,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.480/0001-79	Data: 25/10/2024 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuros e eventuais Serviços em horas, procedimentos e exames na categoria de Médico Endoscopista, para atender as necessidades das unidades de saúde da Rede de SESA, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - DIAGNOSTICA - SERVICO DE LABORATORIO - SERVICO DE EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIOPSIA	Identificação: NºPregão:908362024 / UASG:943001
CatSer: 7056 - Endoscopia Digestiva Alta - Diagnóstica	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 12:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.080
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.540.765/0001-87			COOPEND-COOPERATIVA DE ENDOSCOPIA DO CEARA LTDA		R\$ 460,56
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 5554	(85) 3265-2117/ (85) 8878-9303	coopend@coopend.com.br	
13.667.864/0001-03			SIMSAUDE SERVICOS LTDA		R\$ 460,56
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Iguaraçu	R MELCHIORI MILANI, 168	SETOR DE LICITAÇÃO	(44) 3034-2969	simsaudeservicoss@gmail.com
20.476.731/0001-15			4ID MEDICOS ASSOCIADOS EIRELI		R\$ 460,56
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R DAGMAR DA FONSECA, 00192	(21) 2784-2650		
36.241.914/0001-91			LABORATORIO ZOLTAN LTDA		R\$ 470,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 408,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Objeto: Prestação de serviços de exames de esofagogastroduodenoscopia com pesquisa de H. pylori e colonoscopia, incluindo biópsias e procedimento de retirada de pólipos do tubo digestivo por endoscopia.

Descrição: Endoscopia Digestiva Alta - Diagnóstica - Endoscopia Digestiva Alta - Diagnóstica

CatSer: 7056 - Endoscopia Digestiva Alta - Diagnóstica

Data: 26/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:902342024 / UASG:986291

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.800

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
59.003.483/0001-20	UNIGASTRO CAMPINAS CLINICA MEDICA LTDA				R\$ 405,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R QUATORZE BIS, 71	(19) 3241-8866	diretoria@unigastrocampinas.com.br	
41.913.329/0001-20	MOLINA SERVICOS MEDICOS LTDA				R\$ 408,45
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.241.914/0001-91	LABORATORIO ZOLTAN LTDA				R\$ 580,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 27: Exame Especializado em Colonoscopia

Preço Estimado: R\$ 616,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 616,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 616,67
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Serviços	Exame Especializado em Colonoscopia		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS / 08109126000100 - Prefeitura	Data: 18/12/2024 08:39
Objeto: Contratação da empresa UNIDADE MEDICA DR. FLAUBERT SENA LTDA., cadastrada sob o CNPJ nº 12.138.487/0001-52, para serviços compreendendo consultas e procedimentos especializados em gastroenterologia, credenciada por meio da chamada pública nº 06/2021 .	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: COLONOSCOPIA COM ANESTESIA - COLONOSCOPIA COM ANESTESIA	Identificação: 08109126000100-1-000500/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: SV
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.138.487/0001-52		UNIDADE MEDICA DR FLAUBERT SENA LTDA		R\$ 550,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Currais Novos	RUA CIPRIANO PINHEIRO GALVAO, 212	(84) 3431-1905	pajeu.contabilidade@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRETE / 0000 - Prefeitura Municipal	Data: 13/12/2024 12:30
Objeto: AQUISICAO DE EXAMES ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE PARA A SECRETARIA DE SAUDE CONFORME EMENDA IMPOSITIVA DE 2023 DE AUTORIA DO VEREADOR JOAO MONTEIRO PP	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: Colonoscopia. - Colonoscopia.	Identificação: 87896874000157-1-000428/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: SERVICO
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
87.200.929/0001-42		IRMANDADE DA SANTA CASA DE CARIDADE DE ALEGRETE		R\$ 650,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Alegrete	R GENERAL SAMPAIO, 88	(0055) 0422-2888	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRETE / 0000 - Prefeitura Municipal

Objeto: AQUISICAO DE EXAMES ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE PARA A SECRETARIA DE SAUDE RECURSO REFERENTE AO INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVICOS DE ATENCAO ESPECIALIXADA A SAUDE ATRAVES DE EMENDA INDIVIDUAL CONFORME PORTERIA N 3.626 DE 29 DE ABRIL DE 2024 DEPUTADA FEDERAL FRANCIANE BAYER REPUBLICANOS . e AQUISICAO DE EXAMES ATRAVES DE INEXIGIBILIDADE PARA A SECRETARIA DE SAUDE RECURSO REFERENTE A TRANSPOSICAO DE PARTE DO SALDO FINANCEIRO DO SUPERAVIT 31 12 2023 DO INCREMENTO TEMPORARIO AB AUTORIZADA PELA LEI COMPLEMENTAR N 172 DE 15 DE ABRIL DE 2020 E ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N 205 DE 09 DE MAIO DE 2024.

Data: 03/12/2024 09:18

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 87896874000157-1-000415/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: SERVICO

UF: RS

Descrição: Colonoscopia. - Colonoscopia.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
87.200.929/0001-42	IRMANDADE DA SANTA CASA DE CARIDADE DE ALEGRETE		R\$ 650,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Alegrete	R GENERAL SAMPAIO, 88	(0055) 0422-2888

Item 28: Colocação de Diu

Preço Estimado: R\$ 643,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 643,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 643,16

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	Colocação de Diu	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 464,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE NAS ESPECIALIDADES DE PEDIATRIA, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA E EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DE PORTO BARREIRO

Descrição: COLOCAÇÃO DE DIU - COLOCAÇÃO DE DIU

Data: 24/06/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01591618000136-1-000057/2024

Lote/Item: 1/4078332

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.082.785/0001-38	TOSETTO, ESCOBAR & CIA S/C LTDA		R\$ 464,74
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Laranjeiras do Sul	R BARAO DO RIO BRANCO, 2501	(042) 6353-975



Órgão:	PM DE SEDE NOVA	Data:	21/10/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES DE GINECOLOGIA, CONFORME NECESSIDADE DAS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SEDE NOVA.	Modalidade:	Processo de Inexigibilidade
Descrição:	COLOCAÇÃO DE DIU - COLOCAÇÃO DE DIU	SRP:	SIM
		Identificação:	71600-82-2024-PRI
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.167.289/0001-20	ASSOCIACAO HOSPITALAR BOM PASTOR	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santo Augusto	RUA INDEPENDENCIA, 73

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Data:	24/04/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE NAS ESPECIALIDADES DE PEDIATRIA, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA E EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA A SEREM REALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DE PORTO BARREIRO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	COLOCAÇÃO DE DIU - COLOCAÇÃO DE DIU	SRP:	NÃO
		Identificação:	87981
		Lote/Item:	2/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UN
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.082.785/0001-38	TOSETTO, ESCOBAR & CIA S/C LTDA	R\$ 464,74
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Laranjeiras do Sul	R BARAO DO RIO BRANCO, 2501
		Telefone:
		(042) 6353-975



Item 29: Incontinência Urinária – Tratamento

Preço Estimado: R\$ 2.983,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.983,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.983,11

Quantidade	Descrição	Observação
250 Serviços	Incontinência Urinária – Tratamento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.728,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 1 - CIS-AMOSC	Data: 27/01/2025 10:55
Objeto: FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO LOURENÇO (Processo 332/2024) - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, EXCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM'S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: 04.09.07.027-0 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA POR VIA VAGINAL - 04.09.07.027-0 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA POR VIA VAGINAL	Identificação: 01336261000140-1-000076/2025
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.223.864/0001-98 *VENCEDOR*	FUNDACAO HOSPITALAR SAO LOURENCO	R\$ 3.728,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: R CORONEL BERTASO, 1750
		Telefone: (49) 3344-1353/ (49) 3344-3000
		Email: fundacaoslo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.728,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 0000 - Consórcio Intermunicipal de Saúde (CIS-A)	Data: 20/12/2024 17:04
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE SAUDE NAS AREAS DE ASSISTENCIA E ATENDIMENTO MEDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR DE SERVICOS AUXILIARES DE DIAGNOSTICO E TERAPIA SERVICOS ODONTOLOGICOS EXCLUIDOS OS SERVICOS DE URGENCIA E EMERGENCIA E FORNECIMENTO DE ORTESES PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS OPM S COMPLEMENTANDO SERVICOS DE SAUDE OFERTADOS PELA REDE DE SAUDE PUBLICA AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS.	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: 04.09.07.027 0 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL - 04.09.07.027 0 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL	Identificação: 01336261000140-1-000419/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.767.090/0001-03 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO HOSPITALAR BENEFICENTE FREI BRUNO	R\$ 3.728,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Xaxim	Endereço: R SENADOR NEREU RAMOS, 438
		Telefone: (049) 7532-212



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data:	05/08/2024 08:00
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS CIRURGIAS GINECOLOGICAS CIRURGIAS VASCULARES CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA CIRURGIAS UROLOGICAS CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE MEDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE JOELHO POR VIDEO ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75425314000135-1-000139/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.113.519/0001-74 *VENCEDOR*	CLINICA MEDICA R. S. LTDA			R\$ 1.491,54
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R MIGUEL SMACK, 1650	(45) 3541-2500	

Item 30: Cirurgia de colecistectomia.

Preço Estimado: R\$ 3.832,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.832,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.832,00
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
180 Serviços	Cirurgia de colecistectomia.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PATOS DO PIAUI	Data:	20/06/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para execução dos serviços médicos para o município de Patos do Piauí – PI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - CIRURGIA DE COLECISTECTOMIA (VESÍCULA) - Lote 1 - CIRURGIA DE COLECISTECTOMIA (VESÍCULA)	Identificação:	41522285000108-1-000045/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.618.011/0003-88 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI			R\$ 3.496,00
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Endereço:				
,				



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data:	22/02/2024 10:36
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E ULTRASSONOGRAFIA E CIRURGIAS DE COLECISTECTOMIA, ORTOPEDIA CLÍNICA E PEQUENOS PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES DE USG MÚSCULO ESQUELÉTICA DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11232665000147-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
Descrição:	CIRURGIA COLECISTECTOMIA - CIRURGIA COLECISTECTOMIA	Homologação:	19/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.219.834/0001-71 *VENCEDOR*	CLINICA MEDICA PARAISO LTDA	R\$ 4.500,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.591/0001-10	Data:	29/04/2024 08:25
Órgão:	Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Saúde	SRP:	NÃO
Descrição:	cirurgia de colecistectomia (vesícula) - cirurgia de colecistectomia (vesícula)	Identificação:	005_2024_Massapê do Piauí
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Serviço
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.618.011/0003-88 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI	R\$ 3.500,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 31: Cirurgia de Hemorroida

Preço Estimado: R\$ 1.452,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.452,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.452,25

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	Cirurgia de Hemorroida	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.068,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.226/0001-81	Data: 07/10/2024 14:02
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.	SRP: NÃO
	Identificação: 18457226000181-1-000156/2024
Descrição: HEMORROIDECTOMIA - HEMORROIDECTOMIA	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Sv
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA	R\$ 1.068,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.024,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JAHU	Data: 29/08/2024 15:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: HEMORROIDECTOMIA - HEMORROIDECTOMIA	Identificação: 46195079000154-1-000032/2023
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.753.631/0001-50 *VENCEDOR*	IRMANDADE DE MISERICORDIA DO JAHU	R\$ 2.024,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jauú	Endereço: R RIACHUELO, 1073



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data:	05/08/2024 08:00
Objeto:	CONTRATACAO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NOS PROCEDIMENTOS DAS ESPECIALIDADES DE CIRURGIAS GERAIS CIRURGIAS GINECOLOGICAS CIRURGIAS VASCULARES CIRURGIAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA CIRURGIAS UROLOGICAS CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE MEDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ORTOPEDICAS DE JOELHO POR VIDEO ATENDENDO A DEMANDA DE CIRURGIAS ELETIVAS DO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	75425314000135-1-000139/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	HEMORROIDECTOMIA - HEMORROIDECTOMIA	Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.669.391/0001-37 *VENCEDOR*	AGCS Clínica de Serviços Médicos Ltda				R\$ 1.263,76
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: AV SOLEDADE, 1948	Telefone: (45) 3264-6177	Email: gastrocentromedianeira@yahoo.com.br	

Item 32: Cirurgia de Apendicite

Preço Estimado: R\$ 2.086,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.086,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.086,51
Quantidade	Descrição		Observação
200 Serviços	Cirurgia de Apendicite		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.457.226/0001-81	Data:	07/10/2024 14:02
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	18457226000181-1-000156/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
Descrição:	APENDICECTOMIA - APENDICECTOMIA	Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Sv
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA				R\$ 1.402,76
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.226/0001-81	Data: 04/10/2024 16:39
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.	SRP: NÃO
Descrição: APENDICECTOMIA - APENDICECTOMIA	Identificação: 18457226000181-1-000155/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: SV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA	R\$ 1.402,76
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí	Data: 10/04/2024 08:01
Objeto: Saúde	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Cirurgia de apendicectomia - Cirurgia de apendicectomia	SRP: NÃO
	Identificação: 012_2024_Curral Novo do Piauí
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.618.011/0001-16 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI	R\$ 3.454,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 33: Cirurgia de Miomectomia

Preço Estimado: R\$ 1.756,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.756,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.756,61
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Cirurgia de Miomectomia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.154,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.226/0001-81	Data: 07/10/2024 14:02
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.	SRP: NÃO
	Identificação: 18457226000181-1-000156/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
Descrição: LAPAROTOMIA EXPLORADA - LAPAROTOMIA EXPLORADA	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: Sv
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA	R\$ 2.154,91
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.154,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.226/0001-81	Data: 04/10/2024 16:39
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.	SRP: NÃO
	Identificação: 18457226000181-1-000155/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
Descrição: LAPAROTOMIA EXPLORADORA - LAPAROTOMIA EXPLORADORA	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: SV
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA	R\$ 2.154,91
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ:	46.694.139/0001-83	Data:	19/08/2024 08:43
Órgão:	Prefeitura Municipal de Jacareí	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS VETERINÁRIOS CLÍNICOS, CIRÚRGICOS E DE DIAGNÓSTICO EM CÃES E GATOS EM CONSONÂNCIA COM AS DIRETRIZES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA URBANA (SMAZU)	SRP:	SIM
Descrição:	Laparotomia exploratória - Laparotomia exploratória	Identificação:	328621
		Lote/Item:	3/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	SVÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.642.612/0001-90	FABIO BRAGA DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 960,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
,		

Item 34: Ultrassom em unidade móvel

Preço Estimado: R\$ 218,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 218,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Serviços	Ultrassom em unidade móvel		

Órgão:	MUNICIPIO DE BARAO DE ANTONINA	Data:	04/07/2024 10:19
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS PARA SUPRIR DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE ANTONINA - SP.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	ULTRASSONOGRAFIA - ULTRASSONOGRAFIA	SRP:	SIM
		Identificação:	46634424000109-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.059.054/0001-09	HOSPITAL E MATERNIDADE N S DAS GRACAS DE ITAPORANGA	R\$ 217,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itaporanga	AV SANTA CRUZ, 184
		Telefone:
		(15) 3565-9530
		Email:
		hospitalitaporanga@yahoo.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA	Data: 20/02/2024 15:20
Objeto: DESPESA REFERENTE REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIA BILATERAL DE QUADRIS, PACIENTE J. M. M. - PROCEDIMENTO ESTÁ AGENDADO PARA DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2024 AS 14H. PD 3230/2024.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA - ULTRASSONOGRAFIA	SRP: NÃO
	Identificação: 11407443000118-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.386/0003-82 *VENCEDOR*	CEDIMAVI CENTRO DE DIAGN POR IMAGEM DO A V I LTDA	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.424/0001-09	Data: 23/05/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS PARA SUPRIR DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE ANTONINA - SP.	SRP: SIM
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA - ULTRASSONOGRAFIA	Identificação: 00003524
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 40
	Unidade: SERVI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.059.054/0001-09 *VENCEDOR*	HOSPITAL E MATERNIDADE N S DAS GRACAS DE ITAPORANGA	R\$ 217,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itaporanga	AV SANTA CRUZ, 184
		Telefone:
		(15) 3565-9530
		Email:
		hospitalitaporanga@yahoo.com.br



Item 35: Mamografia em unidade móvel

Preço Estimado: R\$ 116,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	Mamografia em unidade móvel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.732.442/0001-23	Data:	12/07/2024 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE DESCALVADO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventuais e futuras contratações de empresa especializada em serviços de mamografia em unidade móvel para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Descalvado, São Paulo.	SRP:	SIM
Descrição:	Contratação de empresa especializada para eventuais e futuras contratações de serviço de mamografia em unidade móvel. - Contratação de empresa especializada para eventuais e futuras contratações de serviço de mamografia em unidade móvel.	Identificação:	46732442000123-1-000062/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	414
		Unidade:	SER
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.778.415/0001-91 *VENCEDOR*	MAMA MOVEL DIGITAL LTDA	R\$ 127,49
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 99,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA	Data:	10/07/2024 07:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL, EM UNIDADE MÓVEL, VISANDO SUPRIR A DEMANDA REPRIMIDA DE MAMOGRAFIAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	EXAME DE MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL PARA RASTREAMENTO E/OU DIAGNOSTICO A SER REALIZADO EM UNIDADE MOVEL DE SAUDE. - EXAME DE MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL PARA RASTREAMENTO E/OU DIAGNOSTICO A SER REALIZADO EM UNIDADE MOVEL DE SAUDE.	SRP:	NÃO
		Identificação:	18301028000124-1-000072/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.778.415/0001-91 *VENCEDOR*	MAMA MOVEL DIGITAL LTDA	R\$ 99,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.426.103/0001-34	Data: 27/06/2024 08:00
Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Prestação dos serviços especializados em diagnóstico por imagem - mamografia bilateral digital e ultrassonografia, consultas, exames e procedimentos médicos a serem realizados em unidade móvel itinerante da Contratada, bem como do Centro Médico da Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional – SSMO.	SRP: NÃO
Descrição: Radiodianoóstico - mamografia - Exame de mamografia bilateral digital para rastreamento e/ou diagnóstico a ser realizado em unidade móvel de saúde.	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:927808
CatSer: 9679 - Radiodianoóstico - Mamografia	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 10:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.080
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.379.230/0001-09		INSTITUTO GESTAO ASSISTENCIA PRO ACTIVE			R\$ 110,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
12.417.472/0002-04		BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 112,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
COSME FERREIRA, 1877		(92) 2126-4000		cont01@gbringel.com	
34.085.523/0001-08		SENEURO - SERVICO DE COLUNA E NEUROCIRURGIA LTDA			R\$ 122,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.505.498/0001-60		PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI			R\$ 122,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R DAS ALAGOAS, 19	ALBERTO	(84) 99898-8008	proseglttaa@gmail.com
42.409.831/0001-61		CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI			R\$ 122,81
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CARATINGA, 15	(21) 2121-2121	lopescon@yahoo.com.br	



Item 36: Consulta Ginecologista em unidade móvel

Preço Estimado: R\$ 449,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 449,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 449,68

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Serviços

Ginecologista em unidade móvel

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 789311 - DEL. DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO

Data: 03/12/2024 14:22

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00394502000144-1-018644/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia - Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.186.053/0001-87

IRMANDADE DA STA CASA DE MISERICORDIA DE S J DOS CAMPOS

R\$ 490,79

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José dos Campos

Endereço:

R RUA DOLZANI RICARDO, 620

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 458,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 789311 - DEL. DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO

Data: 02/12/2024 15:06

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00394502000144-1-018501/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia - Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.127.201/0001-42

HOC - HOSPITAL DE OLHOS E CLINICAS LTDA

R\$ 458,25

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Caraguatatuba

Endereço:

AV ANCHIETA, 215

Telefone:

(12) 3882-1692/ (12) 3882-1944

Email:

adm@hoclinicas.com.br



Relatório gerado no dia 28/02/2025 16:35:15 (IP: 152.241.103.67)

Código Validação: zVAgxuBVgOjtQm1WavOvmHjxdIag8EabV9ql25MUm%2blqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOjtQm1WavOvmHjxdIag8EabV9ql25MUm%252blqHU8nPtm6WA%253d%253d

61 / 113

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa	Data:	22/04/2024 10:31
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultas e exames especializados, exames de imagem de ultrassonografias e tomografias, e pequenas cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Consulta - GINECOLOGIA - Consulta - GINECOLOGIA	Identificação:	295832
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.597.122/0001-45 *VENCEDOR*	CLINICAL SERVICE - CLINICA MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 400,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 37: Consulta Clínico geral em unidade móvel

Preço Estimado: R\$ 187,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 187,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Serviços	Clínico geral em unidade móvel		

CNPJ:	15.513.690/0001-50	Data:	26/08/2024 08:00
Órgão:	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para atendimento móvel de saúde, com fornecimento de insumos e materiais, a fim de atender ao Convênio nº 16/2023 – “Programa de Valorização de Segurança e Saúde Laboral da Segurança Pública: melhoria da saúde física, mental e emocional dos servidores da Segurança Pública de Mato Grosso do Sul - Intervenção e Execução”, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900172024 / UASG:453714
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 18:18
Descrição:	Consulta Médica - Clínica Geral - Consulta Médica - Clínica Geral	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatSer:	5916 - Consulta Médica - Clínica Geral	Quantidade:	2.330
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.144.093/0001-69	INSTITUTO ASO LTDA	R\$ 127,85
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.474.357/0001-81		MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA			R\$ 128,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçoiaba da Serra	R MANOEL VIEIRA, 510	(15) 3281-3300	andrezzarocha.gerencia@gmail.com	
06.043.786/0001-00		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 130,82
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	QUADRA 32, S/N	(61) 3620-0800	distribuidora.rnl@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Campo Belo/MG	Data: 09/07/2024 11:41
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração, implantação, assessoria e manutenção dos Programas de Medicina e Segurança do Trabalho, Gerenciamento do E-Social e realização de exames clínicos e complementares para atender a legislação vigente, de acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral - Consulta Médica - Clínica Geral MEDIÇÃO DE VIBRAÇÃO CORPO INTEIRO.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 / UASG: 929986
CatSer: 5916 - Consulta Médica - Clínica Geral	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 16:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.749.430/0001-18	PROSEG ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA		R\$ 275,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
DESEMBARGADOR ALONSO STARLING, 220	(33) 3339-1000	orteconte@orteconte.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

PM DE MAQUINÉ

Objeto:

O OBJETO DO PRESENTE EDITAL E A SELECAO DE PROPOSTAS VISANDO REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE PESSOAL JURIDICA, PARA PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS,CONFORME CONTEUDO, EM SUA FORMA E TEOR, DESCRITO NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição:

137534 - SERVIÇOS MÉDICOS - Médico Clínico Geral. - 137534 - SERVIÇOS MÉDICOS - Médico Clínico Geral.

Data:

15/08/2024 00:00

Modalidade:

Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

76800-40-2024-PCE

Lote/Item:

1/2

Ata:

N/A

Homologação:

29/08/2024 00:00

Fonte:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade:

3.600

Unidade:

UN

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.559.653/0001-10 *VENCEDOR*	KLEINERT - SERVICOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA					R\$ 122,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 550	Nome de Contato: Juliano	Telefone: (51) 99905-2796	Email: julianoebert.radiologia@gmail.com	
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA					R\$ 124,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R POCO BRANCO, 2002	Telefone: (84) 9836-0054	Email: egagerenciaadm@gmail.com		
37.134.677/0001-22	CAMPOS SERVICOS DE SAUDE LTDA					R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
29.843.841/0001-42	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA					R\$ 158,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: RUA DOM PEDRO II, 600	Nome de Contato: Graziele	Telefone: (51) 99754-3232	Email: graziele.roberta@medenf.com.br	
22.626.640/0001-44	LM SERVICOS MEDICOS LTDA					R\$ 159,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADELE, 95	Telefone: (11) 8719-4957	Email: leoalbc1@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.656.276/0001-71	PROATIVA SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS DA AREA DA SAUDE LTDA				R\$ 160,01
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV AMAZONAS, 1395	(51) 3407-0885	contato@atscontabil.com.br	
18.152.431/0001-39	PROSERVICE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 171,02
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 38: Consulta Psicóloga em unidade móvel

Preço Estimado: R\$ 215,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 215,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,30

Quantidade	Descrição	Observação
400 Serviços	Psicóloga em unidade móvel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ	Data:	27/01/2025 17:12
Objeto:	Aquisição de Serviço Psicológico para Atender a Demanda Judicial do Paciente L. F. C. (Processo Judicial nº 5002256-39.2022.8.24.0057/SC).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Consulta médica especialidade - Psicologia - Consulta médica especialidade - Psicologia	SRP:	NÃO
		Identificação:	02307876000100-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.531.045/0001-19	MCM CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	R\$ 245,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 217,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / 200326 - DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA

Objeto: Contratação da credenciada MARIA HELENA DE OLIVEIRA FERNANDES - CPF: 700.292.134-79, conforme Termo de Adesão (29457648), para realização de Consultas para Triagem Psicológica, Consultas para Tratamento Psicológico, Avaliação Psicológica para o Porte de Arma e Consultas Psiquiátricas, em atendimento aos servidores da Secretaria Nacional de Políticas Penais.

Descrição: **Consulta Médica - Psicologia CONSULTA PARA TRIAGEM PSICOLÓGICA -**
Consulta Médica - Psicologia CONSULTA PARA TRIAGEM PSICOLÓGICA

Data: 27/01/2025 10:44

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00394494000136-1-000037/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
700.292.134-79 *VENCEDOR*	MARIA HELENA DE OLIVEIRA FERNANDES	R\$ 217,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.701.651/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE IPIAU

Objeto: Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SAÚDE, CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA CENTRAL MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)

Descrição: **CONSULTA COM PSICÓLOGO - CONSULTA COM PSICÓLOGO**

Data: 24/04/2024 09:07

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 13701651000150-1-000049/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.002.247/0355-23 *VENCEDOR*	MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 183,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 39: Hemoglobina Glicada

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Serviços	Hemoglobina Glicada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU / 13 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 12/11/2024 11:10
Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL FARMACOLOGICO, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL LABORATORIAL. PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MARCOS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA - HEMOGLOBINA GLICADA	Identificação: 00145789000179-1-000500/2024
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: KT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.968.031/0001-02 *VENCEDOR*	PRO – SAUDE DIST LTDA	R\$ 79,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 133, SN	Telefone: (62) 9227-8886	Email: jaimevicentecontador@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DIORAMA	Data: 16/09/2024 09:57
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO EM REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE PACIENTES INTERNOS PARA DIAGNÓSTICO DE DOENÇAS, ACOMPANHAMENTOS DE EVOLUÇÃO DO QUADRO CLÍNICOS DE PACIENTES INTERNOS NO HOSPITAL MUNICIPAL LUCI PEREIRA DE OLIVEIRA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: EXAME HEMOGLOBINA GLICADA - EXAME HEMOGLOBINA GLICADA	Identificação: 01335363000140-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.234.310/0001-50 *VENCEDOR*	PEREIRA & LIMA ANALISES CLINICA LTDA.	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Carauari	Data:	05/08/2024 12:15
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	HEMOGLOBINA GLICADA - HEMOGLOBINA GLICADA	Identificação:	320367
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.790.215/0001-20	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ARNALDO OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,00
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BIOCLIN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.330.920/0001-88	MARCELO S DOS SANTOS	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca: SM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SM		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 40: Exame Urocultura			
Preço Estimado: R\$ 49,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,36
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Serviços	Exame Urocultura		

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	Data:	22/02/2024 12:20
Objeto:	EXAMES LABORATORIAIS PARA PACIENTE MENOR GESTANTE INTERNADA COMPULSORIAMENTE EM CLINICA DE REABILITACAO ASSISTIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	EXAME - UROCULTURA - EXAME - UROCULTURA	Identificação:	46634333000173-1-000072/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	SERVIÇOS
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
23.181.573/0001-64	CLINICA FARES OSASCO LIMITADA			R\$ 47,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R ANTONIO AGU, 630	(11) 3986-3503	legalizacao@clinicafares.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.213.687/0001-02	Data:	27/12/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLNIZA/MT, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	SRP:	NÃO
Descrição:	EXAME UROCULTURA - EXAME UROCULTURA	Identificação:	00008724
		Lote/Item:	1/92
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/01/2025 00:00
		Fonte:	24.152.31.86:8079/transparencia/
		Quantidade:	400
		Unidade:	UND
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.499.476/0002-62	MONICA ARNOLD VIEIRA DE ANDRADE			R\$ 44,07
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Colniza	AVENIDA OSVALDO TOMAZZI, S/N	(66) 3571-1131 / (66) 8116-2116 / (66) 3571-1131	drmonicaarnold@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Equiplano - Prefeitura Municipal de Realeza Município de Realeza	Data:	04/06/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais de urgência e emergência para o Pronto Atendimento no Município de Realeza/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: EXAME UROCULTURA - EXAME UROCULTURA		SRP:	NÃO
		Identificação:	MR-512024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Fonte:	realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	100
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
78.085.511/0001-40		BIOCLINICO ANALISES E PESQUISAS CLINICAS LTDA			R\$ 57,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R MEXICO, 3534	(46) 3543-1807	bioclinicorealeza@gmail.com	



Item 41: Exame PCCU (Preventivo do Câncer de Colo Uterino)

Preço Estimado: R\$ 60,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Serviços	Exame PCCU (Preventivo do Câncer de Colo Uterino)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROLIM DE MOURA	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGENS LABORATORIAIS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Exame Clínico PAPANICOLAU (exame preventivo de colo de útero): Realizar o exame desde agendamento, análise, execução, até a entrega do resultado impresso e digital - Exame Clínico PAPANICOLAU (exame preventivo de colo de útero): Realizar o exame desde agendamento, análise, execução, até a entrega do resultado impresso e digital	Identificação:	04394805000118-1-000057/2024
		Lote/Item:	1/4753625
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	SERV
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.888.497/0004-90	INSTITUTO OFTALMOLOGICO DO BRASIL LTDA	R\$ 65,67
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COLIDER	Data:	03/05/2024 12:37
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, SENDO CREDENCIAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	EXAME DE PREVENTIVO - PAPA NICOLAU - EXAME DE PREVENTIVO - PAPA NICOLAU	Identificação:	15023930000138-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/133
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.128.560/0001-48	MARCOS C. DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 75,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.171.140/0001-22			LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS SAO JOSE EIRELI		R\$ 75,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Colíder	R NHAMBIQUARA, 43	(66) 9985-4027/ (66) 3541-1131	toninho.cruz@uol.com.br

33.710.146/0001-80			LABORATORIO DE PESQUISAS CLINICAS BORBA LTDA		R\$ 75,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Colíder	AV TANCREDO NEVES, 378	(66) 3541-2600	neicesar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATÓRIAS QUE NÃO SÃO REALIZADOS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	EXAME DE PREVENTIVO - COLPOCITOLOGIA ONCÓTICA - EXAME DE PREVENTIVO - COLPOCITOLOGIA ONCÓTICA	SRP:	SIM
		Identificação:	00011224
		Lote/Item:	1/78
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	45.6.108.122:5656/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.207.477/0001-04	LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS MAIA & LTDA - ME	R\$ 41,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 42: Exame Antibiograma

Preço Estimado: R\$ 85,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 85,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,14
Quantidade	Descrição		Observação
800 Serviços	Exame Antibiograma		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25210 - HOSPITAL REGIONAL JANDUHY CARNEIRO/HR PATOS

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LEI 14.133, ART. 75, VIII.

Descrição:

REALIZAÇÃO de exame de CULTURA DE SECREÇÃO DE SECREÇÕES COM ANTIBIOGRAMA. - REALIZAÇÃO de exame de CULTURA DE SECREÇÃO DE SECREÇÕES COM ANTIBIOGRAMA.

Data:

04/12/2024 08:42

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

08778268000160-1-000894/2024

Lote/Item:

1/70

Ata:

N/A

Homologação:

01/01/1900 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1.013

Unidade:

Un

UF:

PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
32.958.432/0001-04	SLE SERVICO DE LABORATORIO ESPECIALIZADO LTDA				R\$ 89,00				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PB	João Pessoa	RUA BORJA PEREGRINO, 297	(83) 8813-8554	cdnsle@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE COTRIGUACU

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO DISTRITO DE NOVA UNIÃO.

Descrição:

SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA - SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA

Data:

11/11/2024 08:45

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

37465309000167-1-000112/2024

Lote/Item:

1/63679

Ata:

N/A

Homologação:

11/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

80

Unidade:

un

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
49.419.738/0001-87	BIO ANALISES LTDA				R\$ 106,42				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 28/02/2025 16:35:15 (IP: 152.241.103.67)
Código Validação: zVAgxuBVgOjtQm1WavOvmHjxdIAg8EabV9qI25MUm%2blqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOjtQm1WavOvmHjxdIAg8EabV9qI25MUm%252blqHU8nPtm6WA%253d%253d

72 / 113

Órgão: MUNICIPIO DE SAO CARLOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS EM ANIMAIS SILVESTRES, VISANDO A SAÚDE DO PLANTEL EXISTENTE.

Descrição: EXAME PARA CULTURA AERÓBIA COM ANTIBIOGRAMA - EXAME PARA CULTURA AERÓBIA COM ANTIBIOGRAMA

Data: 07/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45358249000101-1-002838/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.259.427/0001-04	LAUDO LABORATORIO AVICOLA UBERLANDIA LTDA			R\$ 60,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Uberlândia	ROD BR 365, S/N	(32) 3222-5700	

Item 43: Tomografia de Abdome Total

Preço Estimado: R\$ 806,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 806,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 806,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	Tomografia de Abdome Total	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 660,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAI

Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços médicos e Hospitalares, como exames Radiológicos, Imagens Procedimentos Invasivos Consultas Medicas Especializadas Cirurgias partos e Internamentos para o Fundo Municipal de Saúde de Rio Branco do Ivaí.

Descrição: TOMOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL - TOMOGRAFIA DE ABDOMEM TOTAL

Data: 19/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612413000190-1-000011/2024

Lote/Item: 1/124

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.769.028/0001-07		INSTITUTO DE SAUDE LUCENA SANCHEZ			R\$ 660,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Ivaiporã	AVENIDA BRASIL, 1725	(43) 3472-5440	hmivaipora@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COLIDER	Data:	14/03/2024 18:29
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CREDENCIAMENTO DE EXAMES DE IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	15023930000138-1-000023/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
Descrição:	SERVIÇO DE EXAME DE TOMOGRAFIA - ABDOME TOTAL - SERVIÇO DE EXAME DE TOMOGRAFIA - ABDOME TOTAL	Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.677.583/0006-09	DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA				R\$ 1.048,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.688.591/0001-06	FOCCUS CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA				R\$ 1.048,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Colíder	R MACHADO DE ASSIS, 584	(66) 3541-1122/ (66) 3541-1001	alvoradacont@terra.com.br	
02.324.843/0001-79	HENRIQUE DESTEFANI & CIA LTDA				R\$ 1.048,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Sinop	AV DOS TARUMAS, 916	(66) 3531-2468/ (66) 9994-1749	dinacont@terra.com.br	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.067.562/0001-27	Data:	28/02/2024 14:11
Órgão:	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa para prestação de serviço de radiodiagnóstico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, deste Município.	SRP:	NÃO
Descrição:	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDOME TOTAL - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDOME TOTAL	Identificação:	09067562000127-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unid
		UF:	PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.198.918/0001-36	CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA				R\$ 710,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Pombal	R CEL. JOAO CARNEIRO, 368	(83) 3431-2020	clnicasantacecilia@hotmail.com	

Item 44: Tomografia do Pulmão

Preço Estimado: R\$ 279,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 279,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,33
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Serviços	Tomografia do Pulmão		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data:	13/12/2024 10:18
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	Modalidade:	Dispensa
Descrição: REALIZAÇÃO de exame de Tomografia Computadorizada de Hemitórax - Pulmão sem contraste. - REALIZAÇÃO de exame de Tomografia Computadorizada de Hemitórax - Pulmão sem contraste.		SRP:	NÃO
		Identificação:	08778268000160-1-001008/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1900 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Un
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI			R\$ 220,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	Campina Grande	RUA JOAO DA SILVA PIMENTEL, 391	(83) 9999-8609	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data:	13/12/2024 10:18
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	Modalidade:	Dispensa
Descrição: REALIZAÇÃO de exame de Tomografia Computadorizada de Hemitórax - Pulmão com contraste. - REALIZAÇÃO de exame de Tomografia Computadorizada de Hemitórax - Pulmão com contraste.		SRP:	NÃO
		Identificação:	08778268000160-1-001008/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1900 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Un
		UF:	PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI		R\$ 310,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Campina Grande	RUA JOAO DA SILVA PIMENTEL, 391	(83) 9999-8609

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 308,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA	Data:	28/05/2024 11:47
Objeto:	CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM EM REGIME AMBULATORIAL (RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA, TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA), INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES E ENTREGA DOS LAUDOS, PARA ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIVAP.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	51501484000193-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/125
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	315
		Unidade:	EXAMES
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.358.663/0001-94	S.R. SERVICOS DE RADIODIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 308,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	PRACA DR. SYMPHRONIO ALVES DOS SANTOS, 166	(18) 3325-1133	centralrad@uol.com.br	

Item 45: Tomografia da Cabeça

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Serviços	Tomografia da Cabeça		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMITAL	Data:	22/07/2034 17:00
Objeto:	ADESAO AO CREDENCIAMENTO CIVAP EXAMES DE IMAGENS DIVERSOS CHAMAMENTO PUBLICO N 002 2024 PROCESSO N 025 CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N 19 2024.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
		Identificação:	44543981000199-1-000385/2024
		Lote/Item:	1/104
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.358.663/0001-94		S.R. SERVICOS DE RADIODIAGNOSTICOS LTDA		R\$ 300,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	PRACA DR. SYMPHRONIO ALVES DOS SANTOS, 166	(18) 3325-1133	centralrad@uol.com.br	
08.898.005/0001-95		CLINICA DE IMAGEM DR. PIMENTA LTDA		R\$ 300,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	R SEBASTIAO MENDES DE BRITO, 1080	(18) 3324-1334	jonas-campos@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ROMA / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 31/12/2025 23:59
Objeto: Chamamento Público para fins de Credenciamento Prestação de Serviços complementar ao sistema de saúde (exames)	Modalidade: Credenciamento
Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRANIO	SRP: NÃO
	Identificação: 11692044000146-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.680.049/0001-06	DENIVALDO RODRIGUES PIMENTEL - ME	R\$ 390,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.483.503/0001-68	SOUZA FERREIRA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	R\$ 390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA / 04001
- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG

Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS APTAS A PRESTACAO DE SERVICOS DE SAUDE DE NATUREZA COMUM, NAS AREAS MEDICA, APOIO DIAGNOSTICO E DE FONOAUDIOLOGIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA ? CISAJE, ATRAVES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS ? CEM E CENTRO ESTADUAL DE ATENCAO ESPECIALIZADA - CEAE.

Descrição: TOMOGRAFIA CABEÇA, PESCOÇO, COLUNA VERTEBRAL, TÓRAX, MEMBROS SUPERIORES - TOMOGRAFIA CABEÇA, PESCOÇO, COLUNA VERTEBRAL, TÓRAX, MEMBROS SUPERIORES

Data: 31/12/2025 12:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 00699767000150-1-000031/2024

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.040

Unidade: SERVICO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.585.092/0001-05 *VENCEDOR*	SERRA EXAMES TC	R\$ 210,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 46: Tomografia da Coluna Total

Preço Estimado: R\$ 370,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 370,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 370,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Serviços	Tomografia da Coluna Total	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 372,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.249.257/0001-32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual prestação de serviços para a realização de exames de média e alta complexidade.

Descrição: EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - EXAME POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

CatSer: 10740 - Exame por Tomografia Computadorizada

Data: 13/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:461773

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 10:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 168

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.814.019/0002-15 *VENCEDOR*	CLIMAGEM LTDA	R\$ 364,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Itaocara	Endereço: RUA NILO PECANHA, 554
Telefone: (22) 3861-8450		Email: contil.contabilidade@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.176.067/0002-89	TOTAL MED SERVICOS MEDICOS LTDA			R\$ 364,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Itaocara	Endereço: RUA NILO PECANHA, 564	Telefone: (22) 3861-8450	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 372,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org	
36.241.914/0001-91	LABORATORIO ZOLTAN LTDA			R\$ 380,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
42.409.831/0001-61	CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI			R\$ 800,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARATINGA, 15	Telefone: (21) 2121-2121	Email: lopescon@yahoo.com.br
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais				R\$ 346,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO	Data: 04/10/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços com Contrato para Exames de Tomografia Computadorizada	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Exame por tomografia computadorizada - Exame por Tomografia Computadorizada	SRP: SIM
CatSer: 10740 - Exame por Tomografia Computadorizada	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:925036
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 17:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.440.968/0020-98		UNIMED SUL CAPIXABA - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO			R\$ 346,75
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
ES		Cachoeiro de Itapemirim		ROD ENGENHEIRO FABIANO VIVACQUA, 1329	(28) 2101-6255
				Email:	victorjs@unimedsulcapixaba.coop.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.368.545/0001-93	Data:	10/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de serviço de realização de exames complementares de média complexidade para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde de Santa Rosa de Viterbo, conforme condições, quantidade e demais exigências constantes nesse Edital, Termo de Referência e demais anexos pelo período de 12 (doze) meses.	SRP:	NÃO
Descrição:	Exame por Tomografia Computadorizada - Exame por Tomografia Computadorizada	Identificação:	NºPregão:900282024 / UASG:987053
CatSer:	10740 - Exame por Tomografia Computadorizada	Lote/Item:	/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 16:03
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	270
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.531.194/0001-69	JETHAPE SERVICOS MEDICOS LTDA				R\$ 393,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cravinhos	RUA DONA INACIA, 340	(16) 3951-5677	fernando@fcascontabil.com.br	

Item 47: Tomografia da lombo Sacra

Preço Estimado: R\$ 152,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 152,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,99
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Serviços	Tomografia da lombo Sacra		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES / 10414835000141-003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES	Data:	10/12/2024 14:47
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de Exames Tomografia computadorizada com e sem contraste e Angiotomografia para pacientes internados e provenientes do atendimento de Urgência/Emergência do HOSPITAL GERAL DE LINHARES e Pacientes da CENTRAL DE REGULAÇÃO DE LINHARES, em CARATER EMERGENCIAL pelo período de 06 (seis) meses através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Instrumento	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBO/SACRO SEM CONTRASTE- L1 A S5 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBO/SACRO SEM CONTRASTE- L1 A S5	SRP:	NÃO
		Identificação:	10414835000141-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.378.922/0002-53	CLINICA SALLES LTDA	R\$ 155,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES / 10414835000141-003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES	Data: 10/12/2024 14:47
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços de Exames Tomografia computadorizada com e sem contraste e Angiotomografia para pacientes internados e provenientes do atendimento de Urgência/Emergência do HOSPITAL GERAL DE LINHARES e Pacientes da CENTRAL DE REGULAÇÃO DE LINHARES, em CARATER EMERGENCIAL pelo período de 06 (seis) meses através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Instrumento	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBO/SACRO COM CONTRASTE- L1 A S5 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA LOMBO/SACRO COM CONTRASTE- L1 A S5	Identificação: 10414835000141-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.378.922/0002-53 *VENCEDOR*	CLINICA SALLES LTDA	R\$ 170,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAUI	Data: 03/09/2024 14:46
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES LABORATORIAIS, DE IMAGEM E RESSONÂNCIAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TOMOGRAFIA LOMBO SACRA - TOMOGRAFIA LOMBO SACRA	Identificação: 01616855000104-1-000028/2024
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.900.204/0001-07 *VENCEDOR*	RAVENNA BARBOSA DE MOURA LTDA	R\$ 132,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 48: Tomografia do Joelho

Preço Estimado: R\$ 208,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 208,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	Tomografia do Joelho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 132,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBORIL DO PIAUI	Data:	03/09/2024 14:46
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES LABORATORIAIS, DE IMAGEM E RESSONÂNCIAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	TOMOGRAFIA JOELHO - TOMOGRAFIA JOELHO	Identificação:	01616855000104-1-000028/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.900.204/0001-07 *VENCEDOR*	RAVENNA BARBOSA DE MOURA LTDA	R\$ 132,97
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 285,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA	Data:	02/08/2024 00:00
Objeto:	CENTRO DE SAUDE Contratacao de Servicos de RX Simples RX Contrastado Mamografia Tomografias e Exames de Ultrassonografias e Dopplers para serem ofertados para os usuarios do Sistema Unico de Saude do municipio de Bora.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TOMOGRAFIA DO JOELHO - TOMOGRAFIA DO JOELHO	Identificação:	44544906000142-1-000315/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.491.720/0001-13 *VENCEDOR*	CLINICA DE RADIOLOGIA HADDAD & KHENAYFIS LTDA	R\$ 285,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Paraguaçu Paulista	R MARECHAL DEODORO, 622
		Telefone:
		(18) 3361-1797
		Email:
		pilancontabil@terra.com.br



CNPJ:	66.831.959/0001-87	Data:	09/10/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	PRESTAÇÃO DE PREÇOS PRESTAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM	SRP:	SIM
Descrição:	TOMOGRAFIA JOELHO - TOMOGRAFIA JOELHO	Identificação:	00008624
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.803.922/0001-02	UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVICOS MEDICOS			R\$ 208,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SP	Piracicaba	R DO ROSARIO, 1870	(19) 3422-4668/ (19) 3436-8000	

Item 49: Teste da orelhinha

Preço Estimado: R\$ 170,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 170,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 170,85
Quantidade	Descrição		Observação
200 Serviços	Teste da orelhinha		

CNPJ:	13.701.651/0001-50	Data:	17/09/2024 17:10
Órgão:	MUNICIPIO DE IPIAU	Modalidade:	Inexigibilidade
Objeto:	Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SAÚDE, CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA CENTRAL MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)	SRP:	NÃO
Descrição:	TESTE DA ORELHINHA (OTORRINO) - TESTE DA ORELHINHA (OTORRINO)	Identificação:	13701651000150-1-000165/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.413.163/0001-36 *VENCEDOR*	CLÍNICA RADIOLÓGICA DE IPIAÚ	R\$ 214,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA	Data:	09/09/2024 09:50
Objeto:	CENTRO DE SAUDE SERVICOS MEDICOS OTORRINO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TESTE ORELHINHA - TESTE ORELHINHA	SRP:	NÃO
		Identificação:	44544906000142-1-000364/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.992.139/0001-10	MED BRAS - SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 150,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Paraguaçu Paulista	R CARAMURU, 533	(18) 3361-7283	contato@consultecauditoria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.728.240/0001-93	Data:	19/07/2024 19:19
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	Modalidade:	Pregão
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA, NA CIDADE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS, LABORATORIAIS E CONSULTAS EM DIVERSAS ESPECIALIDADES EM PACIENTES DE RIBEIRO GONÇALVES-PI	SRP:	NÃO
Descrição:	TESTE ORELHINHA - TESTE ORELHINHA	Identificação:	321516
		Lote/Item:	3/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UND
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.923.771/0001-07 *VENCEDOR*	ATENDIMENTO MEDICO OCUPACIONAL II LTDA	R\$ 148,55
Marca: exame Fabricante: Fabricante não informado Modelo: exame Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 50: Teste da Linguinha

Preço Estimado: R\$ 134,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 134,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,77
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Serviços	Teste da Linguinha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DIORAMA	Data:	04/04/2024 00:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DA ÁREA DE SAÚDE, PESSOA (FÍSICA OU JURÍDICA), PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIORAMA-GO	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	FONOAUDIOLOGO (a) (teste da linguinha) - FONOAUDIOLOGO (a) (teste da linguinha)	Identificação:	10523857000140-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.634.001/0001-14 *VENCEDOR*	CONSULTORIA LETÍCIA FONO LTDA	R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.728.240/0001-93	Data:	19/07/2024 19:19
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves	Modalidade:	Pregão
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA, NA CIDADE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS, LABORATORIAIS E CONSULTAS EM DIVERSAS ESPECIALIDADES EM PACIENTES DE RIBEIRO GONÇALVES-PI	SRP:	NÃO
Descrição:	TESTE LINGUINHA - TESTE LINGUINHA	Identificação:	321516
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UND
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.923.771/0001-07 *VENCEDOR*	ATENDIMENTO MEDICO OCUPACIONAL II LTDA	R\$ 99,80
Marca: exame Fabricante: Fabricante não informado Modelo: exame Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.614/0001-97	Data: 28/05/2024 11:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços médicos para o Município de Vila Nova do Piauí.	SRP: NÃO
Descrição: TESTE DA LINGUINHA - TESTE DA LINGUINHA	Identificação: 306314
	Lote/Item: 1/154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.748.129/0001-88 *VENCEDOR*	CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	R\$ 104,00
Marca: SERVIÇO PROPRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 517		Telefone: (89) 3422-9653

69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 51: Cirurgia da Clavícula

Preço Estimado: R\$ 19.330,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19.330,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.330,00
Quantidade	Descrição	Observação	
75 Serviços	Cirurgia da Clavícula		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista

Objeto:

SERVICOS DE SAUDE E MEDICINA VETERINARIA

Descrição:

SERVICOS DE SAUDE E MEDICINA VETERINARIA CIRURGIA DE OSTEOSINTESE DE RADIO - ULNA DOSDOIS MEMBROS ANTERIORES COM COLOCACAO DE PLACABLOQUEADA E PARAFUSO, IMBOLIZACAO DE AMBOSMEMBROS. - SERVICOS DE SAUDE E MEDICINA VETERINARIA CIRURGIA DE OSTEOSINTESE DE RADIO - ULNA DOSDOIS MEMBROS ANTERIORES COM COLOCACAO DE PLACABLOQUEADA E PARAFUSO, IMBOLIZACAO DE AMBOSMEMBROS.

Data:

06/12/2024 09:25

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

46200846000176-1-008421/2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

29/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

UN

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.735.356/0001-83 *VENCEDOR*	PRONTVET CENTRO MEDICO VETERINARIO LTDA	R\$ 6.690,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

22.678.874/0001-35

Órgão:

MUNICIPIO DE MONTES CLAROS

Objeto:

CONTRATACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA OU UNIPessoal PARA REALIZACAO DO PROCEDIMENTO CIRURGICO NO OMBRO DIREITO OSTEOSINTESE COM UTILIZACAO DE PLACA BLOQUEADA DE UMER0 EM ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL PROLATADA NOS AUTOS DO PROCESSO N 5008293 95.2020.8.13.0433 EM FAVOR DA PACIENTE M.F.A.F.

Descrição:

PROCEDIMENTO CIRURGICO NO OMBRO DIREITO OSTEOSINTESE COM UTILIZACAO DE PLACA BLOQUEADA DE UMER0 - PROCEDIMENTO CIRURGICO NO OMBRO DIREITO OSTEOSINTESE COM UTILIZACAO DE PLACA BLOQUEADA DE UMER0

Data:

10/05/2024 09:35

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

22678874000135-1-000237/2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

08/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

SERVICO

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.991.591/0001-06 *VENCEDOR*	FUNDACAO DE SAUDE DILSON DE QUADROS GODINHO	R\$ 28.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Montes Claros Endereço: AVENIDA GERALDO ATHAYDE, 480 Telefone: (38) 3229-4063/ (38) 3229-4000		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0016-20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital das Clínicas de Pernambuco

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de preços visando a eventual aquisição de Órteses e Próteses, incluída a cessão de equipamentos e instrumentos em comodato para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco Filial EBS ERH.

Descrição: Sistema fixação externa para osteossíntese - SISTEMA FIXAÇÃO ORTOPÉDICO EXTERNO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO TIPO: CIRCULAR MATERIAL ALUMÍNIO MODELO: ILIZAROV

CatMat: 420894 - Sistema Fixação Ortopédico Externo - Apresentação: Conjunto Completo | Tipo:: Circular | Material: Alumínio | Modelo:: Ilizarov

Data: 10/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900462024 / UASG:155022

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.784.339/0001-30		CROMUS MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR EIRELI			R\$ 5.000,00
VENCEDOR					
Marca: WORLD FIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WORLD FIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	R JOSE ISIDIO DA SILVA, 24	(81) 3129-2456/ (81) 3129-2456	cromusltda@gmail.com	
27.664.639/0001-28		D F C HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 40.000,00
Marca: WORDFIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FIXADOR ILIZAROV					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA FRANCISCA MOURA, 336	WASHINGTON	(84) 9683-1716	w.felipedasilva@hotmail.com

Item 52: Cirurgia do Rádio

Preço Estimado: R\$ 4.048,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.048,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.048,82

Quantidade	Descrição	Observação
75 Serviços	Cirurgia do Rádio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.146,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 1 - CIS-AMOSC

Objeto: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA (Processo 332/2024) - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, EXCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM'S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

Descrição: 04.08.02.059-8 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIÃO METAFISE-EPIFISÁRIA DISTAL DO RÁDIO E ULNA - 04.08.02.059-8 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIÃO METAFISE-EPIFISÁRIA DISTAL DO RÁDIO E ULNA

Data: 27/01/2025 10:55

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 01336261000140-1-000078/2025

Lote/Item: 1/178

Ata: N/A

Homologação: 20/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.122.913/0002-97 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA	R\$ 1.146,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FRUTA DE LEITE	Data:	22/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO ATRAVES DE CONTRATO DE PROGRAMA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DESCRITOS NA RESOLUCAO No 0032024CISARP	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01612483000148-1-000047/2024
Descrição:	CIRURGIA DE FRATURA DE PUNHO - CIRURGIA DE FRATURA DE PUNHO	Lote/Item:	1/604
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	S
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.959/0001-77 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	R\$ 5.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARACIABA/SC	Data:	08/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES, SENDO ELES, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ANESTESIAS, NAS ESPECIALIDADES DE ORTOPEDIA E ANESTESIOLOGIA, DESTINADOS AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	11355924000127-1-000030/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
Descrição:	PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA DE PEQUENO PORTE, RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR), TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI/BICOM PATIMENTAL E TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO CO - PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA DE PEQUENO PORTE, RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR), TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI/BICOM PATIMENTAL E TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA (PARCIAL/TOTAL). CIRURGIAS ELETIVAS ORTOPÉDICAS PARA PÉ, PERNA, LIGAMENTOS, ARTROSCOPIA, MENISCOS, FÊMUR, MÃO, PUNHO, BRAÇO, OMBRO, COTOVELO, TORNOLOZELO E FRATURAS	Homologação:	27/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
82.808.759/0001-60	FUNDACAO MEDICO ASSIST DO TRAB RURAL DE NOVA ERECHIM			R\$ 5.500,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Nova Erechim		R SAO MARCOS, 132	
Telefone:		Email:			
(49) 3333-0142		hospital1970@yahoo.com.br			

Item 53: Cirurgia de Ulna

Preço Estimado: R\$ 1.118,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.118,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,02
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
75 Serviços	Cirurgia de Ulna	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.146,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 1 - CIS-AMOSC	Data:	27/01/2025 10:55
Objeto:	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA (Processo 332/2024) - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA E ATENDIMENTO MÉDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR, DE SERVIÇOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS, EXCLUÍDOS OS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, E FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM'S), COMPLEMENTANDO SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01336261000140-1-000078/2025
		Lote/Item:	1/178
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
Descrição:	04.08.02.059-8 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIÃO METAFISE-EPIFISÁRIA DISTAL DO RÁDIO E ULNA - 04.08.02.059-8 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIÃO METAFISE-EPIFISÁRIA DISTAL DO RÁDIO E ULNA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.122.913/0002-97	ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA	R\$ 1.146,45
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.146,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC

Objeto: Credenciamento de pessoas juridicas para prestacao de servicos de saude nas areas de assistencia e atendimento medico em regime ambulatorial ou hospitalar de servicos auxiliares de diagnostico e terapia servicos odontologicos excluidos os servicos de urgencia e emergencia e fornecimento de orteses proteSES e materiais especiais OPM s complementando servicos de saude ofertados pela rede de saude publica aos usuarios do Sistema Unico de Saude SUS.

Descrição: 04.08.02.059 8 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIAO METAFISE EPIFISARIA DISTAL DO RADIO E ULNA COMPLEXIDADE MEDIA - 04.08.02.059 8 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE NA REGIAO METAFISE EPIFISARIA DISTAL DO RADIO E ULNA COMPLEXIDADE MEDIA

Data: 25/04/2024 15:21

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 01336261000140-1-000199/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
82.808.759/0001-60	FUNDACAO MEDICO ASSIST DO TRAB RURAL DE NOVA ERECHIM				R\$ 1.146,45
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Nova Erechim	R SAO MARCOS, 132	(49) 3333-0142	hospital1970@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.061,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Saúde

Descrição: Tratamento Cirúrgico de Fratura Diafisaria Única do Rádio / da Ulna - Tratamento Cirúrgico de Fratura Diafisaria Única do Rádio / da Ulna

Data: 04/03/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe007_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 3/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Serviço

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.084/0001-06	FUNDACAO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEAO FILHO	R\$ 1.061,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 54: Cirurgia do Punho

Preço Estimado: R\$ 4.166,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.166,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.166,67

Quantidade Descrição Observação

75 Serviços Cirurgia do Punho



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FRUTA DE LEITE	Data:	22/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO ATRAVES DE CONTRATO DE PROGRAMA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DESCRITOS NA RESOLUCAO No 0032024CISARP	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CIRURGIA DE FRATURA DE PUNHO - CIRURGIA DE FRATURA DE PUNHO	Identificação:	01612483000148-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/604
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	S
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.959/0001-77 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	R\$ 5.500,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARACIABA/SC	Data:	08/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES, SENDO ELES, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E ANESTESIAS, NAS ESPECIALIDADES DE ORTOPEDIA E ANESTESIOLOGIA, DESTINADOS AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA DE PEQUENO PORTE, RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR), TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI/BICOM PATIMENTAL E TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO CO - PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ORTOPEDIA DE PEQUENO PORTE, RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR), TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL UNI/BICOM PATIMENTAL E TRATAMENTO CIRÚRGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA (PARCIAL/TOTAL). CIRURGIAS ELETIVAS ORTOPÉDICAS PARA PÉ, PERNA, LIGAMENTOS, ARTROSCOPIA, MENISCOS, FÊMUR, MÃO, PUNHO, BRAÇO, OMBRO, COTOVELO, TORNOLOZELO E FRATURAS	Identificação:	11355924000127-1-000030/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.808.759/0001-60 *VENCEDOR*	FUNDACAO MEDICO ASSIST DO TRAB RURAL DE NOVA ERECHIM	R\$ 5.500,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Nova Erechim	R SAO MARCOS, 132
		Telefone:
		(49) 3333-0142
		Email:
		hospital1970@yahoo.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	90.738.196/0001-09	Data:	05/03/2024 13:26
Órgão:	MUNICIPIO DE IJUI	Modalidade:	Credenciamento
Objeto:	Credenciamento de empresa especializada em cirurgias eletivas de media complexidade e exames visando o suprimento da demanda dos usuarios do SUS	SRP:	NÃO
Descrição:	Cirurgia Cisto de Punho Dedo Sinovial Porte 1 - Cirurgia Cisto de Punho Dedo Sinovial Porte 1	Identificação:	90738196000109-1-000093/2024
		Lote/Item:	1/48
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
92.004.225/0001-34		ASSOCIACAO HOSPITAL BOM PASTOR IJUI			R\$ 1.500,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Ijuí	AV THEODORICO FRICKE, 300	(55) 3332-7700	financeiro@hospitalbompastorijui.com.br	

Item 55: Cirurgia do Fêmur

Preço Estimado: R\$ 11.500,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11.500,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.500,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
75 Serviços	Cirurgia do Fêmur	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FRUTA DE LEITE	Data:	22/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO ATRAVES DE CONTRATO DE PROGRAMA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DESCRITOS NA RESOLUCAO No 0032024CISARP	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CIRURGIA DE FRATURA DE FEMUR - CIRURGIA DE FRATURA DE FEMUR	SRP:	NÃO
		Identificação:	01612483000148-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/596
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	S
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.959/0001-77	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	R\$ 8.500,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO	Data:	05/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE UTI E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CIRURGIA ORTOPÉDICA INCLUINDO DIÁRIAS E HONORÁRIOS MÉDICOS, CONFORME SEGUE: - FRATURA DE FÊMUR PROXIMAL, COLO E TRANSTROCANTÉRICA, LESÕES TRAUMÁTICAS EM JOELHO (LIGAMENTOS DO JOELHO) - CIRURGIA ORTOPÉDICA INCLUINDO DIÁRIAS E HONORÁRIOS MÉDICOS, CONFORME SEGUE: - FRATURA DE FÊMUR PROXIMAL, COLO E TRANSTROCANTÉRICA, LESÕES TRAUMÁTICAS EM JOELHO (LIGAMENTOS DO JOELHO)	SRP:	SIM
		Identificação:	13828365000150-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/4591424
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	SRV
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.619.822/0001-37	CASA DE SAUDE JOAO XXIII LTDA			R\$ 13.000,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Itaocara	RUA NILO PECANHA, 564	(22) 3861-2523	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE UTI E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CIRURGIA ORTOPÉDICA INCLUINDO DIÁRIAS E HONORÁRIOS MÉDICOS, CONFORME SEGUE: - FRATURA DE FÊMUR PROXIMAL, COLO E TRANSTROCANTÉRICA, LESÕES TRAUMÁTICAS EM JOELHO (LIGAMENTOS DO JOELHO) - CIRURGIA ORTOPÉDICA INCLUINDO DIÁRIAS E HONORÁRIOS MÉDICOS, CONFORME SEGUE: - FRATURA DE FÊMUR PROXIMAL, COLO E TRANSTROCANTÉRICA, LESÕES TRAUMÁTICAS EM JOELHO (LIGAMENTOS DO JOELHO)	SRP:	SIM
		Identificação:	103703
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	SRV
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.619.822/0001-37	CASA DE SAUDE JOAO XXIII LTDA		R\$ 13.000,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Itaocara	RUA NILO PECANHA, 564	(22) 3861-2523



Item 56: Cirurgia da Tíbia

Preço Estimado: R\$ 3.627,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.627,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.627,31
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
75 Serviços	Cirurgia da Tíbia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 1.496,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC	Data:	02/09/2024 16:15
Objeto:	Credenciamento de pessoas juridicas para prestacao de servicos de saude nas areas de assistencia e atendimento medico em regime ambulatorial ou hospitalar de servicos auxiliares de diagnostico e terapia servicos odontologicos excluidos os servicos de urgencia e emergencia e fornecimento de orteses proteeses e materiais especiais OPM s complementando servicos de saude ofertados pela rede de saude publica aos usuarios do Sistema Unico de Saude SUS.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01336261000140-1-000284/2024
		Lote/Item:	1/132
		Ata:	N/A
Descrição:	04.08.05.085 3 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE CONGENITA DA TIBIA COMPLEXIDADE ALTA - 04.08.05.085 3 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE CONGENITA DA TIBIA COMPLEXIDADE ALTA	Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.077.009/0001-57 *VENCEDOR*	INTERCLINICAS CAMPOS NOVOS LTDA	R\$ 1.496,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FRUTA DE LEITE	Data:	22/08/2024 00:00
Objeto:	CONTRATACAO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO ATRAVES DE CONTRATO DE PROGRAMA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DESCRITOS NA RESOLUCAO No 0032024CISARP	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01612483000148-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/597
		Ata:	N/A
Descrição:	CIRURGIA DE FRATURA DE TIBIA - CIRURGIA DE FRATURA DE TIBIA	Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	S
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.959/0001-77 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	R\$ 6.000,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Data:	04/03/2024 08:01
Objeto:	Saúde	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	Tratamento Cirúrgico de Fratura da Diáfise da Tibia - Tratamento Cirúrgico de Fratura da Diáfise da Tibia	SRP:	SIM
		Identificação:	pe007_2024_Cristino Castro
		Lote/Item:	3/52
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Serviço
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.084/0001-06	FUNDACAO HOSPITALAR JOAQUIM SIMEAO FILHO	R\$ 3.385,44
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 57: Consulta com Ortopedista

Preço Estimado: R\$ 378,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 378,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 378,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1.800 Serviços	Consulta com Ortopedista		

Órgão:	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/	Data:	17/06/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de serviços médicos para apoi o a 2 (dois) empregados acidentados, conforme c ondições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência nº03-SESM T/DVRH.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CONSULTA MEDICA - ORTOPEDIA - CONSULTA MÉDICA - ORTOPEDIA	SRP:	NÃO
CatSer:	13978 - Consulta Médica - Ortopedia	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 / UASG: 168004
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.717.516/0001-88	UNIMED DE LORENA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 170,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Lorena	PC ROSENDO PEREIRA LEITE, 74
Telefone:		Email:
(12) 3159-2027		secretaria@unimed-lorena.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.972.760/0001-60	Data:	03/01/2025 00:00
Órgão:	Município de Capanema	Modalidade:	Processo dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA ATENDER AO QUE DISPÕE O ESTATUTO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP:	SIM
Descrição:	CONSULTA COM MÉDICO ESPECIALISTA ORTOPEDISTA OU TRAUMATOLOGISTA, COM - REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA E/OU EMISSÃO DE LAUDO DEVIDAMENTE FUNDAMENTADO. (ATENDIMENTO VIA TELEMEDICINA E/OU PRESENCIAL).	Identificação:	MC-12025-Processo dispensa
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	30
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.928.121/0001-70		RC SEGURANCA DO TRABALHO LTDA		R\$ 650,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Pato Branco		R VITORIO MATIELLO, 115	
				Telefone:	
				(45) 9114-7311	
				Email:	
				rcengenhariaepericias@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data:	26/08/2024 13:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CONSULTA ORTOPEDISTA - CONSULTA ORTOPEDISTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024
		Lote/Item:	1/334
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/08/2024 16:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	84
		Unidade:	SERVICO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO		R\$ 310,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991		(14) 3602-8900	diretoria@unimedjau.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CISGS - CONS. INTERM. DE SAÚDE DO GRANDE SARANDI

Objeto:

Contratação emergencial da Associação Hospitalar Vila Nova para dar continuidade aos atendimentos prestados pelo Hospital Comunitário de Sarandi ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Grande Sarandi, até que seja realizado processo de Inexigibilidade de Licitação.

Descrição:

Consulta avaliação Ortopedista / Traumatologista - Consulta avaliação Ortopedista / Traumatologista

Data:

30/04/2024 00:00

Modalidade:

Processo de Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

88148-1-2024-PRD

Lote/Item:

1/14

Ata:

N/A

Fonte:

https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade:

50

Unidade:

UN

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
04.994.418/0001-12	ASSOCIACAO HOSPITALAR VILA NOVA			R\$ 382,00			
VENCEDOR							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:			
RS	Porto Alegre	R CATARINO ANDREATTA, 155		(051) 3248-2100			

Item 58: Consulta Ginecologista

Preço Estimado: R\$ 352,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,75

Quantidade	Descrição	Observação
450 Serviços	Consulta Ginecologista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 458,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

COMANDO DA MARINHA / 789311 - DEL. DA CAPITANIA DOS PORTOS EM SAO SEBASTIAO

Objeto:

PRESTAÇÃO DE ATENDIMENTO OFTALMOLÓGICO DO SISTEMA DE SAÚDE DA MARINHA (SSM), NA ÁREA DE JURISDIÇÃO DESTA DELEGACIA. TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº89311/2021-014/03. VIGÊNCIA: 28/09/2024 A 28/09/2025.

Descrição:

Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia - Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia Consulta Médica - Ginecologia / Obstetricia

Data:

10/12/2024 10:00

Modalidade:

Inexigibilidade

SRP:

NÃO

Identificação:

00394502000144-1-019086/2024

Lote/Item:

1/4

Ata:

N/A

Homologação:

10/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

UNIDADE

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final			
03.127.201/0001-42	HOC - HOSPITAL DE OLHOS E CLINICAS LTDA			R\$ 458,25			
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SP	Caraguatatuba	AV ANCHIETA, 215	(12) 3882-1692/ (12) 3882-1944	adm@hoclinicas.com.br			

Relatório gerado no dia 28/02/2025 16:35:15 (IP: 152.241.103.67)
Código Validação: zVAgxuBVgOjTQm1WavOvmHjxdIAg8EabV9qI25MUm%2blqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://app.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=zVAgxuBVgOjTQm1WavOvmHjxdIAg8EabV9qI25MUm%252blqHU8nPtm6WA%253d%253d

98 / 113

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviços de atendimento médico, sendo consultas eletivas, exames e cirurgias, visando atender os pacientes atendidos pelo Programa Fila Zero do Município de Dois Córregos/SP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONSULTA GINECOLOGISTA - CONSULTA GINECOLOGISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 45671120000159-1-000226/2024
	Lote/Item: 1/330
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: SERVIÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991	Telefone: (14) 3602-8900	Email: diretoria@unimedjau.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data: 26/08/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONSULTA GINECOLOGISTA - CONSULTA GINECOLOGISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024
	Lote/Item: 1/330
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/08/2024 16:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: SERVICO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 300,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991	Telefone: (14) 3602-8900	Email: diretoria@unimedjau.com.br



Preço Estimado: R\$ 600,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 600,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 600,81

Quantidade	Descrição	Observação
450 Serviços	Consulta Neuropediatria	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 453,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.830.609/0001-39	Data: 19/02/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Contratação de empresa para prestação d e serviços terceirizados com estimativa de hora s médicas, nas especialidades de Neuropediatria e Psiquiatria Infantil.	SRP: NÃO
Descrição: CONSULTA MEDICA - NEUROPEDIATRA - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2025 / UASG: 988599
CatSer: 30141 - CONSULTA MÉDICA - NEUROPEDIATRA	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 17:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.474.357/0001-81	MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA				R\$ 450,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçoiaba da Serra	R MANOEL VIEIRA, 510	(15) 3281-3300	andrezzarocho.gerencia@gmail.com	
37.935.182/0001-00	ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA				R\$ 453,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.621.045/0001-06	D'ARTIBALE GESTAO DE SAUDE LTDA				R\$ 453,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itajaí	RUA LAURO MULLER, 950	Lucas	(47) 8802-2980	comercialqueroplantao@gmail.com
41.623.267/0001-12	KASTROMED SERVICOS MEDICOS LTDA				R\$ 453,25
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.675.275/0001-07	RAIMUNDO MORENO GOES 12874692808				R\$ 453,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: BARAO DE CASCALHO, 853		Telefone: (19) 9285-1433		Email: ruantelessantos@gmail.com	
28.752.834/0001-72	RENATA ADRIANE GARCIA				R\$ 453,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
04.309.847/0001-03	ASSOCIACAO BENEFICENTE SHDSS				R\$ 453,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Campo do Meio	Endereço: R JOSE MIGUEL VILELA, 301	Telefone: (19) 3824-1703	Email: shdss.gestaoemsaude@gmail.com	
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 453,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R POCO BRANCO, 2002	Telefone: (84) 9836-0054	Email: egagerenciaadm@gmail.com	
29.843.841/0001-42	MEDENF IVOTI SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA				R\$ 453,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: RUA DOM PEDRO II, 600	Nome de Contato: Graziele	Telefone: (51) 99754-3232	Email: graziele.roberta@medenf.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 461,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 400,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRITO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL			Data: 13/12/2024 08:59		
Objeto: AQUISICAO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS PARA SECRETARIA DE SAUDE REGISTRO DE PRECOS			Modalidade: Pregão - Eletrônico		
			SRP: SIM		
Descrição: Consulta Neuropediatra conforme Termo de Referencia em anexo - Consulta Neuropediatra conforme Termo de Referencia em anexo			Identificação: 87482535000124-1-001587/2024		
			Lote/Item: 1/2		
			Ata: N/A		
			Homologação: 18/12/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 2.500		
			Unidade: Unidade		
			UF: RS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.474.357/0001-81	MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA				R\$ 400,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçoiaba da Serra	R MANOEL VIEIRA, 510	(15) 3281-3300	andrezzarocha.gerencia@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS	Data:	04/07/2024 15:32
Objeto:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MEDICO COM NEUROPEDIATRIA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO PACIENTE JOÃO MIGUEL ALVES GONÇALVES A PEDIDO DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNIICIPIO DE GOIAS .	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CONSULTA COM NEUROPEDIATRA - CONSULTA COM NEUROPEDIATRA	SRP:	NÃO
		Identificação:	11152150000137-1-000137/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	SV
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.195.316/0001-06	ALC ASSESSORIA E ATENDIMENTO EM SAUDE	R\$ 750,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.056.737/0001-51	Data:	04/07/2024 09:02
Órgão:	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE CONSULTA NEUROPEDIATRA PROT PROCESS 34/2024EM FAVOR DO PACIENTE MENOR IDADE EM CARATER EMERGENCIAL COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 2020048593	SRP:	NÃO
Descrição:	CONSULTA COM NEUROPEDIATRA - CONSULTA COM NEUROPEDIATRA	Identificação:	02056737000151-1-000327/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNI
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.982.892/0001-49	SERV MED GOIAS LTDA	R\$ 800,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 60: Consulta Urologista			
Preço Estimado: R\$ 386,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 386,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,08

Quantidade	Descrição	Observação
450 Serviços	Consulta Urologista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DOM PEDRITO	Data:	25/10/2024 09:42
Objeto:	AQUISICAO DE CONSULTAS COM UROLOGISTA PARA SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Consulta com medico Urologista - Consulta com medico Urologista	Identificação:	87482535000124-1-001299/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.422.091/0001-60	BISPO UROLOGIA LTDA.		R\$ 350,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Bagé	RUA BENTO GONCALVES, 199-D	(53) 3242-5661/ (53) 3242-9311

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 458,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	18/09/2024 18:19
Objeto:	PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR (AMH) AOS SERVIÇOS EXISTENTES NA REDE HOSPITALAR E AMBULATORIAL DO SISTEMA DE SAÚDE DA MARINHA (SSM), NA ÁREA DE JURISDIÇÃO DESTA DELEGACIA. TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 89311/2021-016/00. TERMO ADITIVO 89311/2021-016/02. VIGÊNCIA: 20/12/2023 A 20/12/2024.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	Consulta Médica Urologia Consulta Médica Urologia - Consulta Médica Urologia Consulta Médica Urologia	Identificação:	00394502000144-1-012130/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.186.053/0001-87	IRMANDADE DA STA CASA DE MISERICORDIA DE S J DOS CAMPOS	R\$ 458,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José dos Campos	R RUA DOLZANI RICARDO, 620



Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa	Data:	22/04/2024 10:31
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultas e exames especializados, exames de imagem de ultrassonografias e tomografias, e pequenas cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Consulta - UROLOGIA - Consulta - UROLOGIA	Identificação:	295832
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.597.122/0001-45 *VENCEDOR*	CLINICAL SERVICE - CLINICA MEDICA E DE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 350,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 61: Consulta Reumatologista			
Preço Estimado:	R\$ 358,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 358,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Serviços	Consulta Reumatologista		

Órgão:	MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS	Data:	07/08/2024 00:00
Objeto:	Contratação de serviços de atendimento médico, sendo consultas eletivas, exames e cirurgias, visando atender os pacientes atendidos pelo Programa Fila Zero do Município de Dois Córregos/SP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONSULTA REUMATOLOGISTA - CONSULTA REUMATOLOGISTA	Identificação:	45671120000159-1-000226/2024
		Lote/Item:	1/337
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	104
		Unidade:	SERVIÇO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 370,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991	
	Telefone:	Email:
	(14) 3602-8900	diretoria@unimedjau.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.701.651/0001-50	Data: 03/05/2024 09:35
Órgão: MUNICIPIO DE IPIAU	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SAÚDE, CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA CENTRAL MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DESTA SECRETARIA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)	SRP: NÃO
Descrição: CONSULTA COM REUMATOLOGISTA - CONSULTA COM REUMATOLOGISTA	Identificação: 13701651000150-1-000056/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: SERVIÇO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.824.796/0001-04 *VENCEDOR*	MONTINO SERVIÇOS MEDICOS LTDA	R\$ 335,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data: 26/08/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONSULTA REUMATOLOGISTA - CONSULTA REUMATOLOGISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024
	Lote/Item: 1/337
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/08/2024 16:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 104
	Unidade: SERVICO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 370,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991		
Telefone:		
(14) 3602-8900		
Email:		
diretoria@unimedjau.com.br		



Preço Estimado: R\$ 439,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 439,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 439,68
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Serviços	Consulta Otorrinolaringologista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 444,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	18/09/2024 16:59
Objeto:	PRESTAÇÃO DE ATENDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES DO SISTEMA DE SAÚDE DA MARINHA (SSM), NA ÁREA DE JURISDIÇÃO DESTA DELEGACIA. TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 893112023-005/00VIGÊNCIA: 23/06/2023 A 23/06/2024.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00394502000144-1-012125/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
Descrição:	Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido) Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido) - Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido) Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido)	Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.157.396/0001-07 *VENCEDOR*	ECO -RAD SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 444,04
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Sebastião	R IPIRANGA, 421
		Telefone:
		(12) 3892-1334/ (12) 3892-2379

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 375,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	27.080.605/0001-96	Data:	02/09/2024 08:00
Órgão:	Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro de Itapemirim	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de consulta especializada e cirurgia de Laringofissura com colocação de molde de KEEL para atender a paciente: W.M.P. (Demanda Judicial)	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900042024 / UASG:925749
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
Descrição:	Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido) - Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido)	Homologação:	30/09/2024 09:36
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatSer:	5940 - Consulta Médica - Otorrinolaringologia (Ouvido)	Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.512.782/0001-02 *VENCEDOR*	ELITE CIRURGICA LTDA	R\$ 350,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.904.107/0001-98	IMEV INSTITUTO MEDICO VILA NOVA LTDA	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	07.833.463/0001-83	Data:	11/06/2024 00:00
Órgão:	CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	CONSULTA MÉDICA: OTORRINOLARINGOLOGISTA	SRP:	NÃO
Descrição:	CONSULTA MÉDICA: OTORRINOLARINGOLOGISTA - CONSULTA MÉDICA: OTORRINOLARINGOLOGISTA	Identificação:	00003824
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	www.transparencia.cris.sp.gov.br:8079/TRANSPARENCIA/
		Quantidade:	1
		Unidade:	SERV
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.648.112/0001-57	BACHEGA & BACHEGA CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 500,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 63: Consulta Neurologista

Preço Estimado: R\$ 583,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 583,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 583,33
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Serviços	Consulta Neurologista		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES / 10414835000141-003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LINHARES	Data:	26/12/2024 09:09
Objeto:	AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE UMA CONSULTA COM UM NEUROLOGISTA destinado ao paciente CARLOS EDUARDO SILVA, Processo Judicial nº 5010119-06.2024.8.08.0030, conforme documentação médica e jurídica anexa, em cumprimento, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da CLINICA DE SAUDE BENESSERE LTDA no valor de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), no critério de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CONSULTA COM NEUROLOGISTA - CONSULTA COM NEUROLOGISTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	10414835000141-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.534.981/0001-58 *VENCEDOR*	CLINICA DE SAUDE BENESSERE LTDA	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA	Data: 05/12/2024 08:00
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de HOME CARE, Técnico de Enfermagem, Nutricionista, Fisioterapia Motora e Respiratória, Terapia Ocupacional, Fonoaudiologia Visita Medica Pediatra e Visita Medica Neurologistaa para atender Determinação Judiciais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:901642024 / UASG:090113
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
Descrição: Consulta Médica - Neurologia - Consulta Médica - Neurologia	Homologação: 30/12/2024 12:01
CatSer: 6130 - Consulta Médica - Neurologia	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.350.961/0001-00 *VENCEDOR*	CENTRO DE ESTUDOS PESQUISA ENSINO E GESTÃO EM SAÚDECEPE SP LTDA	R\$ 700,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

22.636.438/0001-01	HOME CARE SERVICES ASSISTENCIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 820,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 844
	Telefone: (18) 9606-0181	Email: george.enf@hotmail.com

43.547.992/0001-84	A. C. Y. G. CLINICA MEDICA LTDA - ME	R\$ 1.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

02.643.405/0001-73	HOME CARE CENE HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA ULYSSES JAMIL CURY, 850
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (17) 99111-5454
		Email: licitacao@gruposene.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.282.641/0001-40	SELAT SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 1.800,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACAPAVA DO SUL	Data: 08/11/2024 12:46
Objeto: Para cumprir ordem judicial para atendimento de consulta neurologica para as infantes A.H.R.S e P.H.R.S atendendo ao oficio n 01658.001.216 2022 0008 do Ministerio Publico Estadual. Recurso 1500 40ASPS Conta 7389 X B. B	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Consulta Neurologista - Consulta Neurologista	Identificação: 88142302000145-1-000314/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SERVICO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.382.908/0009-80	POLICLINICA MEDVIDA LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 64: Consulta Endocrinologista

Preço Estimado: R\$ 456,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 456,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,73
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
450 Serviços	Consulta Endocrinologista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: Contratação de serviços de atendimento médico, sendo consultas eletivas, exames e cirurgias, visando atender os pacientes atendidos pelo Programa Fila Zero do Município de Dois Córregos/SP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CONSULTA ENDOCRINOLOGISTA - CONSULTA ENDOCRINOLOGISTA	Identificação: 45671120000159-1-000226/2024
	Lote/Item: 1/328
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: SERVIÇO
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 380,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991	Telefone: (14) 3602-8900	Email: diretoria@unimedjau.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 610,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data:	06/05/2024 10:13
Objeto:	Pagamento de Consulta agendada para paciente em Endocrinologista e Neuropediatra no Accamargo dia 08/02/2024, às 13 horas.	Modalidade:	Inexigibilidade
Descrição:	Consulta Médica - Endocrinologia	SRP:	NÃO
	Consulta Médica - Endocrinologia	Identificação:	46374500000194-1-001389/2024
	Consulta Médica - Endocrinologia	Lote/Item:	1/1
	Consulta Médica - Endocrinologia	Ata:	N/A
	Consulta Médica - Endocrinologia	Homologação:	19/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.174.001/0001-93 *VENCEDOR*	SAO PAULO TRIBUNAL DE JUSTICA	R\$ 610,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC DA SE, S/N

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data:	26/08/2024 13:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CONSULTA ENDOCRINOLOGISTA - CONSULTA ENDOCRINOLOGISTA	SRP:	NÃO
		Identificação:	38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024
		Lote/Item:	1/328
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/08/2024 16:05
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	48
		Unidade:	SERVICO
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 380,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1991	Telefone: (14) 3602-8900	Email: diretoria@unimedjau.com.br

Item 65: Consulta Pneumologista

Preço Estimado: R\$ 448,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 448,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 448,78
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
450 Serviços	Consulta Pneumologista	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA	Data: 15/10/2024 14:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO EM PNEUMOLOGIA, EM ATENDIMENTO À ORDEM JUDICIAL DE OBRIGAÇÃO DE FAZER AO PROCESSO JUDICIAL Nº 023208019392-2.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM PNEUMOLOGIA - CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM PNEUMOLOGIA	Identificação: 18301028000124-1-000115/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVIÇO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.816.462/0001-03 *VENCEDOR*	RESPIRAR PNEUMOLOGIA E ESPIROMETRIA LTDA	R\$ 400,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 546,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE	Data: 23/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de Consulta Médica com Pneumologista Pediátrico, com objetivo de atender ao paciente que obteve decisão judicial favorável contra o estado de Rondônia, através de Dispensa de Licitação com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Consulta médica - pneumologia - Consulta médica - pneumologia	Identificação: 00733062000102-1-000352/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.371.166/0001-90 *VENCEDOR*	ANDRADE & GOMES SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 546,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTRELA DO INDAIA	Data: 23/04/2024 09:53
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO EM PNEUMOLOGIA, EM ATENDIMENTO À ORDEM JUDICIAL DE OBRIGAÇÃO DE FAZER AO PROCESSO JUDICIAL Nº 023208019392-2.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM PNEUMOLOGIA - CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA EM PNEUMOLOGIA	Identificação: 18301028000124-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVIÇO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.816.462/0001-03 *VENCEDOR*	RESPIRAR PNEUMOLOGIA E ESPIROMETRIA LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/02/2025 10:59:53 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 05/02/2025 10:13:01 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 05/02/2025 11:35:31 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 05/02/2025 11:23:47 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 06/02/2025 11:38:50 Acessar a fonte aqui
6 - Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde de Tupã/SP www.transparencia.cris.sp.gov.br:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 28/02/2025 15:46:09 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 05/02/2025 09:55:31 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/02/2025 12:11:47 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/02/2025 08:57:40 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 05/02/2025 08:51:54 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 06/02/2025 11:34:59 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 20/02/2025 12:51:13 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Colniza/MT 24.152.31.86:8079/transparencia/	Data: 06/02/2025 12:50:46 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 05/02/2025 10:51:15 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinHEMA.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/02/2025 11:25:55 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Pedro Gomes/MS 45.6.108.122:5656/transparencia/	Data: 07/02/2025 13:32:48 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 06/02/2025 12:50:39 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Saltinho/SP https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/	Data: 07/02/2025 13:04:03 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 05/02/2025 10:02:29 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 05/02/2025 11:08:35 Acessar a fonte aqui

